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PERUS- JA TUNNISTETIEDOT 

Asemakaavan muutos:  

osa korttelia 60053 ja katualuetta kaupunginosassa 60, Hiekkaharju (kumoutuvan asemakaavan 
osa korttelia 60053 ja katu- ja torialueet kaupunginosassa 60, Hiekkaharju).  

Tonttijako ja tonttijaon muutos: osa korttelia 60053 kaupunginosassa 60, Hiekkaharju.  

Suopursuntien asemakaavan muutoksella mahdollistetaan uudiskerrostalon ja korvattavan pien- 
tai pienkerrostalon rakentaminen muodostettavalle tontille. Tontin käyttötarkoitus on asuinra-
kennusten korttelialue (A). Uudiskerrostalon kerrosala on 2900 k-m2, jonka lisäksi pohjakerrok-
seen sijoittuu 60 k-m2 liiketilaa. Rakennuksen kerrosluvut ovat V, VI ja VIII. Korvattava kaksiker-
roksinen rakennus on noin 200 k-m2. Asuinrakennukset mahdollistavat asumista noin 60 asukkaal-
le. Muodostettavan tontin pinta-ala on 2180,2 m2 ja tonttitehokkuus siten 1,36 ilman korvattavaa 
rakennusta ja sen kanssa 1,45. Tontin aikaisempi rakennustehokkuus oli 0,25 ja rakennusoikeus 
380 k-m2, määrä kasvaa 2580 k-m2:lla (ilman korvattavaa rakennusta). Ympäristöään tehok-
kaamman maankäytön perustelee sen sijainti tiivistyvällä alueella Tikkurilan keskustan pohjoisella 
rajalla, merkittävässä risteyskohdassa, ja lähellä Hiekkaharjun asemaa. Autopaikkoja on uudisker-
rostalossa 10 autotallissa ja 18 pihalla. Korvattavan rakennuksen autopaikkoja on kolme sen piha-
piirissä. Kaavan yhteydessä tehdään maanvaihto kaupungin kanssa. Tontti muodostetaan yhdis-
tämällä olemassa oleva tontti Suopursunaukioon ja pieneen kiilaan katualuetta. Osa tontin poh-
joisreunasta otetaan Suopursuntien jalkakäytäväksi. Kaavamuutokseen liittyen tehdään tonttijako 
ja tonttijaon muutos. Kaavaan liittyy toteuttamissopimus. 
 

Kaavan laatija: Terhi Kuusisto, asemakaava-arkkitehti, Vantaan kaupunki;  

etunimi.sukunimi@vantaa.fi, puh. 050 302 9691 

KAAVA-ALUEEN SIJAINTI 

 

 

Kaavamuutosalue sijaitsee Hiekkaharjussa Tikkurilan 
kaupunginosan pohjoisrajalla Kielotien ja Valkoisen-
lähteentien risteyksessä. Suunniteltavaan alueeseen 
kuuluu Suopursuntien länsipään maarekisteritila 
osoitteessa Suopursuntie 12 sekä sen viereinen Suo-
pursunaukio ja osa ympäröivistä katualueista. 

 

 KAAVAPROSESSIN VAIHEET  

- Yksityisen hakijatahon jättämä kaavamuutoshakemus on kirjattu saapuneeksi 14.11.2019. 
Kaavamuutoksen numeroksi tuli työohjelmassa numero 002436. 

- Kaavoitus tuli vireille 18.5.2020. 
- Mielipiteet pyydettiin 18.6.2020 mennessä (MRL 62 §) ja niitä saatiin 8 kappaletta. 
- Hanke esiteltiin Tikkurila-foorumi -yrittäjätilaisuudessa 18.5.2021 ja Uudistuva Tikkurila -

asukastilaisuudessa 19.5.2021. 
- Kaavamuutosehdotus oli nähtävillä 8.6.-8.8.2022, jolloin saatiin 3 lausuntoa ja 1 muistutus 
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1. TIIVISTELMÄ 

Kaavamuutoksella mahdollistetaan kahden asuinrakennuksen rakentaminen. Toinen on uudisker-
rostalo ja toinen tontilla sijaitsevan rakennusperintökohteen korvaava pien- tai pienkerrostalo. 
Korttelialue merkitään asuinrakennusten korttelialueeksi (A). Rakennusoikeus on uudiskerrostalol-
le 2900 k-m2 ja sen liiketilalle 60 k-m2, pien- tai pienkerrostalon rakennusoikeus tarkentuu myö-
hemmin tehtävällä olemassa olevan rakennuksen mittauksella ja on noin 200 k-m2. Kerrosluvut 
uudiskerrostalossa ovat V, VI ja VIII, korvattava rakennus on kaksikerroksinen. Mikäli korvattavan 
talon pinta-ala on 200 k-m2, on kaava-alueen tonttitehokkuus 1,45, ilman korvattavaa rakennusta 
1,36. Hanke edellyttää maanvaihtoa kaupungin ja hankkeen kesken. Hanke tiivistää olemassa ole-
vaa kaupunkirakennetta. 

Asemakaavaprosessin aikana arvioitiin kahta eri vaihtoehtoa. A-vaihtoehdossa tontilla sijaitseva 
funkistalo ajateltiin suojeltavaksi ja risteyskohdan kerrostalo oli 6-, 7- ja 8-kerroksinen koko-
naisuus. B-vaihtoehdossa suojeltavaksi ajateltu talo suunniteltiin korvattavaksi. Risteyskohdan 
kerrostalon siipiä madallettiin 5- ja 6-kerroksisiksi, jolloin rakennus sopeutui paremmin ympäris-
töönsä. Ratkaisussa päädyttiin vaihtoehtoon B. Tontin rakennusperintökohde olisi joka tapaukses-
sa täytynyt rakentaa lähes kokonaan uusiksi sen huonon kunnon ja toimimattomien rakennerat-
kaisujen vuoksi. Rakennuksen korvaaminen uudisrakennuksella ja yhdistelemällä uudis- ja korjaus-
rakentamisen mahdollisuuksia arvioitiin hyväksi valinnaksi, jota hanke itse ehdotti. Kerrostalon sii-
pien madaltaminen vastasi niin naapureiden toiveisiin pienimittakaavaisemmasta ratkaisusta, vä-
hensi pysäköinnin vaatimaa tilaa ja lisäsi tontinkäytön mahdollisuuksia. 

Risteyskohdan uudiskerrostalo muodostaa näyttävän päätteen Kielotien keskustaosuudelle sen 
pohjoiseen päähän. Korkein osa on risteyksessä aukion reunalla. Rakennus muodostaa risteysym-
päristöä muiden sitä reunustavien rakennusten kanssa. Sen edessä on aukio, jolle on määrätty puu 
sekä istuin. Rakennuksen materiaaleiksi on määrätty ympäristön materiaaleja, punatiiltä ja vaale-
aa rappausta.  Ehdotus on ympäristöään tehokkaampi ja sitä perustelevat yleiskaava 2020:n ta-
voitteet alueen tiivistymisestä sekä sijainti lähellä Hiekkaharjun asemaa ja Tikkurilan keskustan 
pohjoista osaa. Rakennusperintökohteen korvaava uudisrakennus luo muistuman menneestä ja 
jäljittelee sitä mahdollisimman tarkasti. 

Arkkitehtuurin, materiaalien ja pihan ominaisuuksista on määrätty erikseen. Pysäköinti on järjes-
telty autotalleihin ja tontille. Autotalleissa paikkoja on 10, pihalla 18, korvattavan talon paikkoja 
on yhteensä 3 sen yhteydessä. Leikki- ja oleskelualue sijoittuu keskelle pihaa, suojaan melulta ja 
huonolta ilmanlaadulta. Ajoväylä on määrätty asfaltoitavaksi ja pysäköintiruudut tulee toteuttaa 
puoliläpäisevinä. Piha tulee istuttaa monipuolisesti ja olemassa olevia puita ja pensaita pyritään 
säilyttämään. 

 

Kuvat: Julkisivuluonnos kohti etelää Valkoisenlähteentielle ja pihalle. Kuvat AJAK Arkkitehdit 
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2. LÄHTÖKOHDAT 

2.1 SELVITYS SUUNNITTELUALUEEN OLOISTA 

2.1.1 Alueen yleiskuvaus 

Hiekkaharju sijaitsee Tikkurilan kaupunginosan pohjoispuolella. Aluetta rajaa päärata sen itäpuo-
lella, Valkoisenlähteentie etelässä, Talvikkitie lännessä ja pohjoisessa Rekolanojanlaakso ja Malmi-
pellon viljelyaukea. 

Hiekkaharju on kaupungin ainoa harju ja se on kau-
punginosan kohdalla tasoittunut laajaksi selänteeksi. 
Alue on pientalojen ja kerrostalojen aluetta. Hiekka-
harjun pientalot on rakennettu 1920-luvulta lähtien, 
kerrostalot taas 1950-luvulta lähtien. Hiekkamaalle 
on ollut helppo rakentaa.  

Hiekkaharju sijaitsee Tikkurilan palveluiden ja hyvien 
joukkoliikenneyhteyksien äärellä. Hiekkaharjun rau-
tatieasemalta on yhteys lähijunaliikenteen palvelu-
alueelle, mm. lentoasemalle. Alueelta löytyy paikalli-
sia palveluita ja oma pieni liikekeskittymä aseman 
länsipuolella. 1 

1 

2.1.2   Luonnonympäristö 

Maisemakuva ja -rakenne 

Hiekkaharju sijoittuu hiekkaharjulle, joka on osa Helsingin Kallvikinniemestä Vantaan ja Keski-
Uudenmaan läpi kulkevaa 60 kilometrin pituista harjumuodostelmaa, joka on jääkauden jälkeisten 
merivaiheiden seurauksena tasoittunut. Harju on luodekaakkosuuntainen. Uuden vesitornin ym-
päristö on vielä jäljellä korkeammasta harjumuodostelmasta. Kaupunginosan pohjoisosassa alue 
laskee loivasti kohti Rekolanojaa ja sen viereisiä peltoalueita. Alue on pääosin rakennettua ympä-
ristöä lukuun ottamatta kaupunginosan pohjoista aluetta, joka on peltoa. Rakennukset ovat pie-
nimittakaavaisia pien- ja pienkerrostaloja. Aseman lähellä on muutama korkea kerrostalo. 2, 3 

Vesistöt ja vesitalous  

Osa Hiekkaharjun alueesta on Valkealähteen pohjavesialuetta, joka on vedenhankintaa varten tär-
keä pohjavesialue. Hiekkaharjun pohjoisosassa kulkee kiemurteleva Rekolanoja, joka kerää vesiä 
Rekolanojan valuma-alueelta. Rekolanoja on vesilain tarkoittama puro. Rekolanojaan liittyy Reko-
lanojan alajuoksu, joka on virtaveden arvokas luontokohde ja alueeltaan hieman puroa laajempi. 4, 

3 

 
1 Vantaa alueittain 2015, Vantaan kaupunki, Tietopalveluyksikkö 

2 Vantaa alueittain 2015, Vantaan kaupunki, Tietopalveluyksikkö 

3 Vantaan kaupungin karttapalvelu, vampatti.vantaa.fi 

4 Maanmittauslaitoksen paikkatietoikkuna, www.paikkatietoikkuna.fi 
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Maaperä 

Kaavamuutosalueen maaperä on karkeaa hietaa. Hiekkaharju sijaitsee tärkeällä pohjavesialueella, 
jonka raja kulkee kaavamuutosalueen pohjoispuolitse: Kaavamuutoshanke ei sijaitse alueella. Tik-
kurilan alueella on sijainnut lyijyä käsitteleviä toimintoja, minkä vuoksi kaavamuutosalueen maa-
perän mahdolliset raskasmetallipitoisuudet tulee tarkistaa ja maaperä mahdollisesti puhdistaa. 5, 3 

Topografia 

Hiekkaharju on suhteellisen tasainen alue lukuun ottamatta uuden vesitornin ympäristöä, jossa 
maaston korko on +38,0. Koko alueen korot vaihtelevat kaupunginosan eteläisen rajan +19,2-
20,6:sta pohjoisen kaupunginosan Malmipellon +21,2:een. Kaavamuutosalueen korot vaihtelevat 
välillä +20,7 ja +22,1. 3 

2.1.3 Rakennettu ympäristö 

Väestön rakenne ja kehitys kaupunginosassa 

Hiekkaharjussa asui 5348 henkeä vuoden 2019 alussa. Vuosien 2009–2018 aikana alueen väkiluku 
on kasvanut 1354 hengellä. Hiekkaharjun asukkaista suurin osa on työikäisiä 25–64 -vuotiaita, sen 
jälkeen eläkeikäisiä 65+. Lapsista ja nuorista suurin ikäluokka on 16–24 -vuotiaat, 0-6 ja 7-15 -
vuotiaita on vähiten, ja keskenään lähes sama määrä. Koko Tikkurilan suuralueella oli 44 311 hen-
keä 1.1.2019. Vuonna 2009 luku oli 37 064, joten kasvua on ollut kymmenen vuoden aikana 7 247 
henkilöä. 6, 7 

Asuminen 

Kaavamuutosalue sijaitse risteyksessä, jossa naapureina on sekä kerrostaloja että pientaloja. Toi-
sella puolelle Valkoisenlähteentietä sijaitsee työpaikkarakentamista; poliisi- ja oikeustalo, kaava-
muutosalueen naapurina risteyksessä vanhusten palvelutalo sekä senioritalo. Ympäröivä rakenne 
on eri-ikäistä, sillä alue on uusiutunut vaiheittain. Myös ympäröivien rakennusten kokoluokka 
vaihtelee. 8 

Sosiaalinen ympäristö 

Tikkurilan ikärakenne on aikuisvaltainen, eniten alueella on 45–64 -vuotiaita, sen jälkeen 30-44 -
vuotiaita. Tämän jälkeen ikäryhmistä yleisimpiä ovat 16–29 -vuotiaat ja sen jälkeen eläkeläiset 
65+. Vähiten on 0–15 -vuotiaita. Perherakenne alueella on perinteinen. Asukkaat ovat useimmiten 
aviopareja, joko lapsiperheitä tai lapsettomia. Lapsettomia avopareja sekä yksihuoltajaperheitä on 
lähes sama määrä ja vähiten alueella asuu avopareja, joilla on lapsia. Alueella 2,7 % asukkaista pu-
huu muuta kieltä kuin suomea, saamea tai ruotsia. Työttömyysaste vuoden 2018 lopussa oli luo-
kassa 5,0–6,9 %, kun se koko Vantaalla oli 8,7 %. 9, 10 

Palvelut ja työpaikat 

Hiekkaharjussa oli 457 työpaikkaa 31.12.2017. Suurin osa työpaikoista oli terveys- ja sosiaalialan 
työpaikkoja, joita alueella oli 189 paikkaa. Tämän jälkeen yleisimpiä olivat rakentamisen, koulutuk-

 
5 Geologian tutkimuskeskuksen karttapalvelu, gtkdata.gtk.fi/maankamara 

6 https://www.vantaa.fi/hallinto_ja_talous/tietoa_vantaasta/tilastot_ja_tutkimukset 

7 http://www.aluesarjat.fi/ 

8 www.vampatti.vantaa.fi, Vantaan kaupungin sisäinen karttapalvelu 

9 http://www.vantaa.fi/hallinto_ja_talous/tietoa_vantaasta/tilastot_ja_tutkimukset 
10 www.aluesarjat.fi 

http://www.vampatti.vantaa.fi/
http://www.vantaa.fi/hallinto_ja_talous/tietoa_vantaasta/tilastot_ja_tutkimukset
http://www.aluesarjat.fi/
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sen, majoitus- ja ravitsemistoiminnan, ammatillisen, tieteellisen ja teknisen toiminnan sekä tukku- 
ja vähittäiskaupan työpaikat, joita kaikkia oli muutamia kymmeniä. 9 

Yhdyskuntarakenne 

Hiekkaharju on pääradan varren asutuskeskittymä. Sen naapurissa on Vantaan hallinnollinen kes-
kusta, Tikkurila. Hiekkaharjun asemalta on yhteys muille lähijunaliiketeen asemille. Alueella on vä-
hän työpaikkoja ja tukeutuu muihin palvelu- ja liikekeskuksiin, mm. Tikkurilaan. Hiekkaharjussa on 
kuitenkin jonkin verran paikallisia lähipalveluita, mm. Hiekkaharjun aseman läheinen vaatimaton 
ostari aukioineen. Hiekkaharjun kaupunginosa on pääosin rakentunutta asuinaluetta, mutta alu-
een pohjoispää on rakentamaton Malminpelto. Pääradan itäpuolella Jokiniemessä ja Havukoskella 
on runsaat virkistysmahdollisuudet, mm. golfkenttä ja kävely- ja pyöräilyreittejä. Hiekkaharjun 
alueen läpi kulkee bussiliikennettä, mikä liittää sen joukkoliikenteellä muihin Vantaan alueisiin. 
Alueen maamerkki on uusi vesitorni Malminmäellä. 11 

Kaupunkikuva 

Hiekkaharju on vehreää pientalo- ja kerrostaloaluetta, jossa kerroskorkeudet ovat maltillisia. Hiek-
kaharjun ostari ja asemanseutu toimivat alueen keskuksena. Hiekkaharjun vaatimaton ostoskeskus 
on alueen palvelukeskittymä. Lisäksi keskustan alueella sijaitsee perinteikäs Puistokulma, jossa on 
järjestetty tansseja 50 vuoden ajan. Malminmäki vesitorneineen on alueen toinen kiintopiste. Alu-
een rakennuskanta on ajallisesti kerroksellista ja rakennuksia on 1900-luvun alusta tälle vuosi-
kymmenelle. Osa niistä on arvotettu rakennusperintökohteiksi, mm. pientaloalueella sijaitseva rin-
tamamiestalokeskittymä Kullerotien ja Metsätähdentien varressa. Hiekkaharjun alueen pohjois-
osassa rakentamisen reuna on siirtynyt pohjoisemmaksi uuden rakentamisalueen toteutumisen 
myötä. 12, 11 

Rakennettu kulttuuriympäristö 

Kaavamuutosalueen kansanfunkista edustava pienkerrostalo on kaupunginmuseon arvottama, 
kulttuurihistoriallisesti merkittävä (R2), Talo Lagström, arviolta vuosilta 1936–1940. Rakennuksen 
on suunnitellut Sigurd Johansson, rakennusmestari, joka on suunnitellut kansanfunkisrakennuksia 
myös Helsingin puolelle. Rakennuksella on harvinaisuusarvoa, sillä vastaavanlaisia rakennuksia on 
vain vähän Vantaalla. Rakennusta ei ole päivitetty vuosien kuluessa, minkä vuoksi rakennuksen al-
kuperäisosia on paljon jäljellä. Rakennuksella on siten säilyneisyysarvoa ja edustavuusarvoa, sekä 
oman aikakautensa todistusvoimaisuutta. 13,14 

Rakennus on kaksikerroksinen asuinrakennus ja siinä on alun perin ollut neljä asuntoa, kaksi poh-
jakerroksessa ja kaksi toisessa kerroksessa. Myöhemmin toisen päädyn asunnot on yhdistetty yh-
deksi asunnoksi. Julkisivu on rapattu, rakennus on puurunkoinen, kellari betonirunkoinen. Julkisivu 
edustaa funkista, mutta siinä on myös 1920-luvun klassismin piirteitä, mm. julkisivun symmetri-
syys. Vaalean rappauksen kontrastina ovat tummanvihreät ikkunapuitteet sekä ruskeat ulko-ovet. 
Rakennuksella on aumakatto. 

Rakennus on osiltaan pitkälti säilynyt, mutta hyvin huonossa kunnossa. Rakennushistoriallinen sel-
vityksen kanssa samanaikaisesti laadittiin korjaustarveselvitys, jossa talon kuntoa ja korjaustarpei-
ta on arvioitu. Osa toteutetuista rakenneratkaisuista eivät ole terveitä ja turvallisia. Rakennus vaa-
tii mittavat korjaustoimet, ja suurin osa rakenteista sekä pintamateriaaleista tulee vaihtaa, muut-

 
11 www.vampatti.vantaa.fi, Vantaan kaupungin sisäinen karttapalvelu 

12 Vantaa alueittain 2015, Vantaan kaupunki, Tietopalvelu 

13 Vantaan kaupunginmuseo, arvio aloituskokouksessa 29.4.2020, Anne Silanto 

14 Suopursuntie 12, Vantaa, Rakennushistoriallinen selvitys 23.3.2020, Maiju Rinne-Kanto, Innovarch 

http://www.vampatti.vantaa.fi/
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taa, vahvistaa ja/tai uusia, mikäli se halutaan korjata asuinkäyttöön, joka täyttää tekniset vaati-
mukset ja täyttää vaatimukset turvallisesta ja terveellisestä rakennuksesta. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kuva: Suopursuntie 12:n talo Lagström, Suopursuntien puolen katujulkisivu. 

 

Kaavamuutosalueen arvorakennuksen lisäksi Hiekkaharjussa on muita yksittäisiä rakennusperintö-
kohteita, jotka kaupunginmuseo on arvottanut. Kullerotie-Metsätähdentien yhtenäinen rintama-
miesalue on tunnistettu. Kaavamuutoshankkeen kanssa saman katuakselin varressa, Vanhan Saha-
tien itäpäässä, on arvotettu 1907 vuoden pientalo Kiskotie 3:ssa. Myös tämän tontin talousraken-
nus on nähty arvokkaana, se on vuodelta 1910. 15 

Virkistys 

Malmipelto Hiekkaharjun pohjoisosassa on tärkeä virkistysalue. Alue laskee Rekolanojan varteen. 
Jokivarressa kasvaa rehevä kasvusto, joka houkuttelee lintuja. Pääradan itäpuoli on monipuolisten 
liikuntaharrastusten aluetta, siellä sijaitsee Hiekkaharjun urheilupuisto, jossa voi harrastaa mm.  
golfia, tennistä, sulkapalloa ja squashia. 16 

Liikenne 

Kaavamuutosalue sijaitsee Suopursuntien ja Valkoisenlähteentien sekä Kielotien risteyksessä, kii-
lamaisessa korttelinosassa korttelinsa päässä. Suopursuntie on liityntäkatu, joka on itäpäästään 
muutettu kävely- ja pyöräily-yhteydeksi. Suopursuntien länsipäästä on kulku Kielotielle, joka on 
kokoojakatuluokassa paikallinen kokoojakatu. Kielotien eteläpäästä, Tikkurilan keskusta-alueen 
eteläreunalta, on yhteys Kehä III:lle. Valkoisenlähteentie on osin pääkatu ja kaavamuutosalueen 
kohdalla alueellinen kokoojakatu, jota pitkin on lännessä yhteys Tuusulanväylälle.17 OAS-vaiheen 

 
15 vampatti.vantaa.fi, Vantaan kaupungin sisäinen karttapalvelu 

16 Vantaa alueittain 2015, Vantaan kaupunki, Tietopalvelu 

17 www.vampatti.vantaa.fi, Vantaan kaupungin sisäinen karttapalvelu 

http://www.vampatti.vantaa.fi/
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asukasmielipiteiden mukaan Suopursuntien ja Kielotien risteys ruuhkautuu helposti ja Suopursun-
tieltä on haastava kääntyä Kielotielle. 18 

Hiekkaharju on Pääradan ja Kehäradan varrella. Asemalta on yhteys lentokentälle ja lähiliikenteen 
palvelualueelle, esimerkiksi Pasilaan ja Helsingin rautatieasemalle. Asemalta lähtevät junat I, P, K 
ja T. K-junalla on yhteydet kaikille Hiekkaharjun pohjoispuolisille asemille Keravalle asti. T-juna lii-
kennöi Riihimäelle asti. 19 

Hiekkaharjun eteläosassa bussiliikenne palvelee Hiekkaharjuntietä, Talkootietä sekä Kielotietä ja 
Valkoisenlähteentietä. Tontin läheisyydessä on Suopursuntien pysäkki, josta on yhteys busseihin 
735 (Maarukka-Tikkurila), 736 (Ruokkitie-Tikkurila) ja 619 (Simonsilta-Tikkurila). Lähempänä juna-
rataa Ratatiellä pysähtyvät linjat 562, 562N, 711, 712, 712A ja 724N.20 

Kaavamuutosalueelta on lyhyt matka pääpyöräteille Kielotielle, Valkoisenlähteentielle ja Hiekka-
harjuntielle. Paikallispyörätieverkko on pääpyörätieverkkoa tiheämpi. Esimerkiksi Tikkurilan kes-
kusta-alueella paikallispyörätieverkko on hyvin tiheä. Pidemmällä aikavälillä Pääradan varteen ke-
hitetään pyöräilyn laatukäytävä. Tämä kohta radanvarresta nähdään jo vuoteen 2025 ajoittuvassa 
suunnittelussa. 21 

Suopursuntiellä ei ole eroteltua jalankulkuyhteyttä. Katu muuttuu itäpäässään kävelyn ja pyöräilyn 
reitiksi. Reitti jatkuu itään Vanhana Sahatietä, joka on myös katu, jonka reunoilla ei ole jalankulku-
tietä. Valkoisenlähteentietä ja Kielotietä reunustaa katujen molemmilla puolilla jalankulkuväylät. 
 
Vesihuolto 
Kaava-alue kuuluu rakennetun vesihuoltoverkoston piiriin. 
 
Vedenjakelu 
Kaava-alue tukeutuu vedenjakelussa Suopursuntiellä olevaan vesijohtoon (VJ 110 M 2010). 
Alue kuuluu Tikkurilan painepiiriin, jonka verkostopainetta ylläpidetään Hiekkaharjun vesitornilla. 
Vesitornin varastotilavuus on 8000 m³. 
Käyttövesi saadaan Pitkäkosken vedenpuhdistuslaitokselta Ylästön paineenkorotuspumppaamon 
kautta. Tikkurilan painepiiri saa vetensä Helsingin Pitkäkosken vedenpuhdistuslaitokselta, josta ve-
si pumpataan Ylästön paineenkorotuspumppaamon kautta Tikkurilaan. 
Alueen painetasot vaihtelevat välillä +75m… +80 m. Tarkat painetasot annetaan HSY:n liitoskohta-
lausunnossa. 
 
Jätevesiviemäröinti  
Kaava-alueen jätevesiviemäri sijaitsee Suopursuntiellä vesijohdon yhteydessä (JV 200 M 2010).  
Kaava-alueen jätevedet johdetaan Suopursuntieltä Kielotien runkoviemäriin, josta vedet kulkevat 
Tikkurilan ja Viertolan halki Suutarilan jätevedenpumppaamolle. Suutarilasta jätevedet johtuvat 
lopulta Viikinmäen jätevedenpuhdistamolle. 
 

Hulevesijärjestelmä 

Kaava-alueen lähimmät yleiset hulevesiviemärit sijaitsevat Suopursuntiellä (HV 300 B 1997) sekä 

Valkoisenlähteentiellä (HV 315 M 1991). 

 
18 OAS-vaiheen asukasmielipide 

19 https://www.hsl.fi/reitit-ja-aikataulut/reittikartat 

20 https://reittiopas.hsl.fi/pysakit/HSL:4610239/kartta 

21 www.vampatti.vantaa.fi, Vantaan kaupungin sisäinen karttapalvelu 

https://www.hsl.fi/reitit-ja-aikataulut/reittikartat
https://reittiopas.hsl.fi/pysakit/HSL:4610239/kartta
http://www.vampatti.vantaa.fi/
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Kaavamuutosalueen hulevedet johtuvat nykytilanteessa Valkoisenlähteentien hulevesiviemäriin ja 

siitä eteenpäin hulevesiviemäreissä Tikkurilan keskustan kautta Keravanjokeen.  

Kaukolämpö 

Kaukolämmön siirtolinja DN500 sijaitsee alueella ja kulkee Kielotiellä, Suopursunaukiolla sekä Val-
koisenlähteentiellä. Mikäli kaukolämpöputkia tulee siirtää, toimitaan kustannusten osalta Vantaan 
kaupungin ja Vantaan Energia Oy:n 20.7.1993 sopimuksen mukaisesti. 22 

   

Kuvat: Vantaan Energia: kaukolämmön siirtolinja sekä Vantaan Energia Sähköverkot Oy: pienjän-
niteverkko alueella. 

Sähköverkko 

Alueella ei ole keskijännitekaapeleita. Vantaan Energialle kuuluvia pienjännitemaakaapeleita on 
Suopursuntiellä sekä Suopursunaukiolla. Lisäksi aukiolla on pienjänniteverkon jakokaappi (4144). 
Kaapeleiden sijainti tulee huomioida ja kun niitä tulee siirtää, toimitaan maksuasioissa kaupungin 
ja Vantaan Energia Oy:n 20.7.1993 sopimuksen mukaisesti. Hankkeen myötä jakokaapille tulee 
löytää paikka nykyisen läheisyydestä. 23 

Ympäristöhäiriöt 

Melu 

Valtioneuvoston päätös melutason ohjearvoista 993/1992 määrittelee maankäytössä noudatetta-
vat melun ohjearvot ulkona ja sisällä. Melutaso ei saa ylittää ulkona melun A-painotetun ekviva-
lenttitason (LAeq) päiväohjearvoa 55 dB (7-22) eikä yöohjearvoa 50 dB (22-7, vanha alue). Sisällä 
melutason tulee alittaa päiväohjearvo 35 dB ja yöohjearvo 30 dB. 

Valtioneuvoston päätöksen lisäksi melua koskee Vantaalla Vantaan kaupungin rakentamisohje 
”Rakennuksen ulkovaipan ääneneristysvaatimukset, 30.10.2007”. Asuinrakennusten julkisivujen 

 
22 Vantaan Energia ja Vantaan Energia sähköverkot Oy, OAS-mielipide 

23 Vantaan Energia ja Vantaan Energia Sähköverkot Oy, OAS-mielipide 
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äänitasoerovaatimukset ovat sen mukaan 30 dB meluvyöhykkeellä 55–59,9 ja 35 dB vyöhykkeellä 
60-64,9. Yli 65 dB:n vyöhykkeellä tarvitaan erillinen selvitys. Kaavaa varten on teetetty liikenneme-
luselvitys, josta lisää tuonnempana. 

Kaavamuutosalue ei sijaitse lentomelualueella. Vantaan kaupungin rakennusjärjestyksen mukaan 
koko Vantaan alueella on kuitenkin meluntorjuntatarve lentomelua ja muuta liikennemelua vas-
taan. Rakennusjärjestyksen ääneneristyvaatimukset on huomioitu kaavaa varten tehdyssä liiken-
nemeluselvityksessä. 

Vantaan kaupungin karttapalvelun vuoden 2016 melukarttojen mukaan kaavamuutosalue sijaitsee 
junaliikenteen aiheuttaman rautatiemelun vyöhykkeillä <50 dB ja 50-55 dB (7-22). Yöllä kaava-
muutosalueen meluvyöhyke on <45 dB (22-7). Ulkoalueiden melutason ohjearvo alittuu päivällä 
(55 dB, 7-22), samoin yöohjearvo (45 dB uusi alue, 50 dB vanha alue, 22-7). 

ELYn opas melun ja tärinän torjunnasta ohjeistaa maankäytön suunnittelua. Sen mukaan asuinalu-
eiden viihtyisyyttä edistää rakennusten julkisivuun kohdistuvien enimmäisäänitasojen LAmax huo-
miointi kaavoituksessa. Lyhytaikaista melua tuottaa esimerkiksi raskas tavarajunaliikenne. Oppaan 
mukaan maksimimelun suositus on, että se ei ylitä öisin toistuvasti tasoa 45 dB AFmax. Tämä ohje 
on huomioitu tehdyssä liikennemeluselvityksessä. 

Tieliikennemeluvyöhykkeitä (tiedot 2016) on kaavamuutosalueella neljä päivällä ja kolme yöllä. 
Päivän vyöhykkeet (7-22) ovat <50 dB, 50-55 dB ja 55-60 dB ja 60-65 dB. Suurin melutaso on lähel-
lä katuja. Yöajan vyöhykkeet alueella ovat <45 dB, 45-50 dB ja 50-55 dB. Tiemelu vuoden 2016 tie-
doilla edellyttää melunsuojausta ja/tai kaava-alueen rakennusten ja/tai rakenteiden sekä ulko-
oleskelutilojen sijoittamista siten, että melun ohjearvot ulko-oleskelutiloissa täyttyvät (päivä 55 dB 
ja yö 45 dB).  

Kaavaa varten laaditussa liikennemeluselvityksessä on tarkasteltu melutasoja ennustetilanteessa 
2040. Kaavaan laitettavissa melun ohjearvoissa tulee liikenteen ennustetilanne ottaa huomioon. 
Ennustetilanteen melut eroavat vuoden 2016 melukarttojen arvoista, sillä liikenteen ennustetaan 
kasvavan.  

Promethorin laatima liikennemeluselvitys tarkastelee melua Valtioneuvoston päätöksen ja Van-
taan kaupungin mitoitusohjeen ohjearvojen pohjalta. Lisäksi on huomioitu ELYn opas raideliiken-
teen lyhytaikaisesta maksimimelutasosta. Meluarvojen mitoituksessa on otettu huomioon ennus-
tetilanteen tieliikenne ja radan aiheuttama maksimimelutaso.  

Liikennemeluselvityksen laskentatulosten mukaan ennustetilanteessa ulko-oleskelualueilla ylittyy 
päiväajan ja yöajan ohjearvot, kun tarkastellaan nykyistä maankäyttöä. Ohjearvot niin päivä- kuin 
yöaikaan kuitenkin täyttyvät, kun tarkastellaan ehdotettua, uutta maankäyttöä. Uusi rakennus si-
joittuu siten, että se ehkäisee kadun meluhaitat pihalta. 

Julkisivujen melutaso on suurimmillaan Valkoisenlähteentien julkisivuilla, 64 dB päivällä ja 57 dB 
yöllä (keskiäänitaso). Rautatieliikenteen aiheuttama maksimiäänitaso on suurimmillaan 47–48 dB 
Valkoisenlähteentien julkisivulla ja uuden rakennusmassan itäisimmällä julkisivulla. Liikennemelu-
selvityksen mukaan julkisivujen tulee täyttää äänitasoerovaatimus 30 dB tai 35 dB riippuen julkisi-
vusta. Kuva alla näyttää tilanteen. Oikeanpuolinen kuva näyttää parvekkeiden äänitasoerovaateet. 
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Kuvaotteet Promethorin liikennemeluselvityksestä, julkisivujen äänitasoerovaatimukset ja parvek-
keiden äänitasoerovaatimukset. 

Liikennemeluselvityksen mukaan parvekkeet tulee lasittaa valtaosalla julkisivuista, suurin vaatimus 
on Valkoisenlähteentien julkisivun parvekkeilla. Parvekkeita voidaan sijoittaa vapaasti, sillä päivä-
ajan keskiäänitaso 65 dB ei ylity millään julkisivulla. 

24, 25, 26, 27, 28 

Tärinä ja runkomelu 

Maaperä kaavamuutosalueella on hiekkaa ja karkeaa hietaa. Kaavamuutosalue sijaitsee 290 met-
rin päässä Pääradasta ja maaperä tällä välillä on kovaa ja karkearakenteista kivennäismaalaji hiek-
kaa. Tästä suunnasta tärinää ei tarvitse tarkastella. Valkoisenlähteentien ja Kielotien puoli on hie-
taa. Kaavamuutosalue rajautuu näihin katuihin. Liikenteen aiheuttama mahdollinen tärinä tulee 
huomioida rakennuksen suunnittelussa. Rakennusluvan yhteydessä on selvitettävä Valkoisenläh-
teentien ja Kielotien liikenteen aiheuttama tärinä ja siitä mahdollisesti seuraavat ratkaisut tärinän 
vähentämiseksi tärinän heilahdusnopeuden raja-arvon 0,30 mm/s alle. Tällöin rakennus on Norjan 
standardin NS 8176 (1999) mukaisen luokituksen värähtelyluokassa C, joka on suositus uusien ra-
kennusten ja väylien suunnittelussa. Luokka on korkeampi kuin mitä vanhoille alueille täydennys-
rakennettaessa edellytettäisiin (D). 29, 30 Tällä varmistetaan asumisen korkea laatu. 

VTT:n selvityksessä Maaliikenteen aiheuttaman runkomelun arviointi käsitellään maaliikenteen 
runkomeluvaikutuksia, ohjearvoja ja arviointia. Selvityksen mukaan runkomelu on ”maaperän 
kautta rakennukseen siirtyvää värähtelyä, joka muuttuu ääneksi”. Sitä ei havaita tärinänä, eikä se 
vahingoita rakenteita. Runkomelun haitat ovat suurimmat, kun äänilähteen ja rakennuksen perus-
tukset ulottuvat suoraan kitkamaahan tai peruskallioon. Pääradan ja kaavamuutosalueen välinen 
maaperä on hiekkaa. Kaavamuutosalueen etäisyys Päärataan on kuitenkin 290 metriä, jolloin vä-
rähtelytarkastelu ei ole tarpeen. VTT:n selvityksen mukaan turvaetäisyys on 130 m (IC-juna, 160 
km/h) ja se täyttyy. 31, 29 

 
24 Valtioneuvoston päätös melutason ohjearvoista 993/1992 

25 www.vampatti.vantaa.fi, Vantaan kaupungin sisäinen karttapalvelu 

26 Liikennemeluselvitys, Suopursuntie 12, Vantaa, Promethor, 7.4.2020 

27 Melun- ja tärinäntorjunta maankäytön suunnittelussa, ELY, Hannu Airola, Opas 02/2013 

28 Rakennuksen ulkovaipan ääneneristysvaatimukset, 30.0.2007, Vantaan kaupunki, rakennusvalvonta 

29 https://gtkdata.gtk.fi/maankamara/ 

30 Suositus liikennetärinän mittaamisesta ja luokituksesta, VTT 2278, Talja 2004, s. 25 

31 Maaliikenteen aiheuttaman runkomelun arviointi, VTT 2468, Talja ja Saarinen, 2009 

http://www.vampatti.vantaa.fi/
https://gtkdata.gtk.fi/maankamara/
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Pienhiukkaset 

”Autoliikenne Vantaalla 2016/2017”mukaan Valkoisenlähteentien liikennemäärät olivat 9550 ajo-
neuvoa vuorokaudessa. 32 HSY:n ilmanlaatuvyöhykkeiden mukaisesti tällä liikennemäärällä asuin-
rakennusten suositusetäisyys on 20 metriä kadun ajoradan reunasta ja minimietäisyys 7 metriä. 
Kaavamuutosalueen raja on 11,7 metrin etäisyydellä ajoradasta. Minimietäisyyttä sovelletaan 
kaavoja muutettaessa jo rakennetuilla alueilla sekä täydennysrakennettaessa. 33 

Maaperän epäpuhtaudet 

Tikkurilassa sijainneen lyijysulaton ilmapäästöt ovat aiheuttaneet raskasmetallijäämiä maaperään 
laajalle alueelle. Hiekkaharjun ja Tikkurilan alueella on tehty tähän liittyen lyijyllä pilaantuneiden 
maa-alueiden kunnostustoimenpiteitä.34 Asia tulee tarkistaa myös kaavamuutoskohteessa. Tarvit-
taessa maaperä on puhdistettava ennen rakennustöiden aloittamista.  

Seveso-laitokset 

Tikkurila Oyj on Seveso direktiivi III:n mukainen turvallisuusselvityslaitos, joka sijaitsee kaavamuu-
tosalueen lähellä. Laitoksen konsultointivyöhyke on 1 kilometri. Kaavamuutosalue sijaitsee juuri 
kantaman ulkopuolella, joten laitoksen aiheuttamia riskejä ei tarvitse ottaa huomioon maankäy-
tössä ja rakentamisessa.35, 36 

2.1.4 Maanomistus 

Kaavamuutosalue koostuu maarekisteritiloista 92-421-6-29 ja 92-421-12-23 (Suopursunaukio) se-
kä pienestä palstan osasta, joka on osa 11-palstaista kiinteistöä 92-421-12-996 (osa Suopursu-
naukiota). Lisäksi kaavamuutosalueeseen kuuluu pieni kiila katualueesta, joka koostuu 4 palstasta, 
92-60-9901-0 sekä pieni maarekisteripala 92-421-0003-0241. 

Lähtötilanne / kiinteistöt: 

Tunnus Maanomistaja Pinta-ala (ha)

92-421-6-29 Yksityinen taho 0,1702

92-421-12-23 Vantaan kaupunki 0,0677

92-421-12-996 Vantaan kaupunki ( osa 1/11 palstaa) 0,0033

92-60-9901-0 Vantaan kaupunki (osa 1/4 palstasta) 0,0030

92-421-3-241 Vantaan kaupunki 0,0005

Yhteensä Yhteensä 0,2412  

Lopputilanne: 

Tunnus Maanomistaja Pinta-ala (ha)

x Yksityinen taho 0,2180

x Vantaan kaupunki 0,0232

Yhteensä 0,2412  

 
32 Autoliikenne Vantaalla 2016/2017, Vantaan kaupunki ja ELY 

33 Ilmanlaatu maankäytön suunnittelussa, ELY ja HSY, Airola ja Myllynen, opas 2, 2015 

34 www.vampatti.vantaa.fi, Vantaan sisäinen karttapalvelu: Pilaantuneet maat 

35 Seveso-laitokset ja maankäytön suunnittelu, Lonka ja Halonen, Kaakkois-Suomen yke, 369 / 2004 

36 Kemikaalilaitosten konsultointivyöhykkeet, tukes, 2.5.2019 

http://www.vampatti.vantaa.fi/
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2.2 SUUNNITTELUTILANNE 

2.2.1 Kaava-aluetta koskevat suunnitelmat, päätökset ja selvitykset 

Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet 

Valtioneuvoston 14.12.2017 päättämien valtakunnallisten alueidenkäyttötavoitteiden mukaan on 
edistettävä toimivien yhdyskuntien ja kestävän liikkumisen kehittymistä, esimerkiksi edistämällä 
monikeskuksista ja verkottuvaa sekä hyviin yhteyksiin perustuvaa aluerakennetta ja luomalla edel-
lytykset vähähiiliselle ja resurssitehokkaalle yhdyskuntakehitykselle. On tukeuduttava olemassa 
olevaan rakenteeseen ja varmistettava riittävä ja monipuolinen asuntotuotanto. Asemakaavata-
solle ja tähän kaavamuutostyöhön sopivien tavoitteiden mukaisesti on myös taattava terveellinen 
ja turvallinen elinympäristö; tulee varautua sään ääri-ilmiöihin ja ilmastonmuutokseen ja sijoittaa 
uusi rakentaminen nämä sisällöt huomioon ottaen. Melun, tärinän ja huonon ilmanlaadun aiheut-
tamia haittoja tulee ehkäistä ja terveysvaikutuksia tai onnettomuusriskejä aiheuttavia riskejä tulee 
hallita. Hanke on näiden tavoitteiden mukainen. Tavoitteiden toteutuminen on selostettu tar-
kemmin selostuksen vaikutusten arviointi -kohdissa. 

Tavoitteissa mm. 

• Luodaan edellytykset elinkeino- ja yritystoiminnan kehittämiselle sekä väestökehityksen 

edellyttämälle riittävälle ja monipuoliselle asuntotuotannolle. 

• Luodaan edellytykset vähähiiliselle ja resurssitehokkaalle yhdyskuntakehitykselle, joka tu-

keutuu ensisijaisesti olemassa olevaan rakenteeseen. 

• Merkittävät uudet asuin-, työpaikka- ja palvelutoimintojen alueet sijoitetaan siten, että ne 

ovat joukkoliikenteen, kävelyn ja pyöräilyn kannalta hyvin saavutettavissa. 

• Varaudutaan sään ääri-ilmiöihin ja tulviin sekä ilmastonmuutoksen vaikutuksiin. Uusi raken-

taminen sijoitetaan tulvavaara-alueiden ulkopuolelle tai tulvariskien hallinta varmistetaan 

muutoin. 

• Ehkäistään melusta, tärinästä ja huonosta ilmanlaadusta aiheutuvia ympäristö- ja terveys-

haittoja. 37 

Maakuntakaava   

Voimassa olevien maakuntakaavojen yhdistelmässä kaavamuutosalue 
on tiivistettävää taajamatoimintojen aluetta. Päärata kulkee alueen itä-
puolitse. Tikkurilan keskusta on keskustatoimintojen aluetta. Tikkurilan-
tielle on osoitettu pääkaupunkiseudun poikittainen joukkoliikenteen yh-
teysväli. Keravanjoen varressa ja Tikkurilan keskuspuistossa on viheryh-
teystarve, yhteydet yhdistyvät Jokiniemessä Rekolanojan laaksossa, joka 
on myös merkitty maakunnallisesti merkittäväksi kulttuuriympäristöksi 
(Hanabölen kylämaisema 277). Lähempänä Tikkurilan keskustaa ovat 
maakunnallisesti merkittävä kulttuuriympäristö ”Tikkurilan kulttuuri-

maisema” ja valtakunnallisesti merkittävä rakennetun kulttuuriympäristön (RKY 2009) kohde Tik-
kurilan rautatieasema sekä aluekohde Jokiniemen koelaitoksen alue. Kaavamuutos on maakunta-
kaavan mukainen. 38, 39 

 
37 Valtioneuvoston päätös valtakunnallisista alueidenkäyttötavoitteista 14.12.2017 

38 Missä maat on mainiommat, Uudenmaan kulttuuriympäristöt, Uudenmaan liitto, julkaisu E 114, 2012 

39 https://kartta.uudenmaanliitto.fi/maakuntakaavat/ 

https://kartta.uudenmaanliitto.fi/maakuntakaavat/
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Uusimaa-kaava 2050 

Uusimaa-kaava 2050 on tullut pääosin voimaan 24.9.2021 
Helsingin hallinto-oikeuden käsiteltyä jätetyt valitukset. Lain-
voiman kaava saa vasta, kun mahdolliset jatkovalitukset rat-
kaistaan korkeimmassa hallinto-oikeudessa. Valitukset eivät 
koske asemakaava-aluetta koskevia merkintöjä. 

Kartalla punainen ympyrä merkitsee Tikkurilan keskustan kes-
kustatoimintojen alueeksi. Päärata jakaa alueen. Ruskeasävyi-
set rasterit (viiva ja ruutu) tarkoittavat taajamatoimintojen 
kehittämisvyöhykettä sekä pääkaupunkiseudun ydinvyöhyket-
tä. Liila ja sininen kolmio tarkoittavat joukkoliikenteen vaihto-
paikkaa ja liityntäpysäköintialuetta. Vaaleanturkoosit ruudut 

merkitsevät kulttuuriympäristön tai maiseman vaalimisen kannalta tärkeää aluetta, rautatiease-
maa ja Jokiniemen koelaitoksen aluetta. Jokirantaa seurailee viheryhteystarve-merkintä. Kartan 
yläosassa näkyy Valkealähteen pohjavesialue. Kehä III on valtakunnallisesti merkittävä kaksiajora-
tainen tie. Z-merkitty voimajohto kulkee Jokiniemen ja Hakkilan reunavyöhykkeellä. Sen vierellä 
kulkee maakaasun runkoputki. 40, 41 

MAL 2019 -suunnitelma 

MAL 2019 on suunnitelma Helsingin seudun maankäytön, 
asumisen ja liikenteen kehittämiseksi vuosille 2019–2050. 
Suunnitelmassa määritellään ja priorisoidaan seudullisesti 
merkittävän maankäytön ja erityisesti asuntorakentamisen 
sijoittumista sekä linjataan kasvua tukevat liikennejärjestel-
män kehittämistoimet. Tavoitteena on kuvata seudun yhtei-
nen tahtotila, jonka pohjalta yhdessä toimitaan tavoitetilan 
saavuttamiseksi. Suunnitelmassa tavoitellaan vähäpäästöistä, 
houkuttelevaa, elinvoimaista ja hyvinvoivaa seutua. Suunni-
telman päämittarien tavoitetasoissa vuodelle 2030 on määri-
telty mm. että liikenteen kasvihuonekaasupäästöt vähenevät 
50 % vuoden 2005 tasosta vuoteen 2030 mennessä (määrää-
vä tavoitetaso), asuntotuotannosta vähintään 90 % kohdistuu 

ensisijaisesti kehitettäville maankäytön vyöhykkeille (oheinen kartta) ja väestöstä vähintään 85 % 
sijoittuu kestävän liikkumisen vyöhykkeille. MAL 2019 suunnitelma on hyväksytty Vantaan osalta 
HSLn hallituksessa 26.3.2019 (liikenteen osuus) ja kaupunginvaltuustossa 20.5.2019. Uusin MAL-
sopimus on Helsingin seudun kuntien ja valtion välinen maankäytön, asumisen ja liikenteen sopi-
mus 2020–2031, jonka pohjana on ollut MAL-suunnitelma 2019. Suopursuntien kaavahanke sijoit-
tuu MAL-suunnitelman maankäytön ensisijaiselle kehittämisvyöhykkeelle (kuvassa sininen). 42 

 
40 https://www.uudenmaanliitto.fi/files/24933/Kartta_Helsingin_seudun_vaihemaakuntakaava.pdf 

41 https://www.uudenmaanliitto.fi/files/24927/Merkinnat_ja_maaraykset_HELSINKI.pdf 

42 MAL 2019, Helsingin seudun maankäyttö, asuminen ja liikenne, MAL-sopimus 2020-2031 Hki:n seutu 

https://www.uudenmaanliitto.fi/files/24933/Kartta_Helsingin_seudun_vaihemaakuntakaava.pdf
https://www.uudenmaanliitto.fi/files/24927/Merkinnat_ja_maaraykset_HELSINKI.pdf
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Yleiskaava 

Yleiskaava 2007 

Alueella on voimassa Vantaan yleiskaava vuodelta 2007 (KV 17.12.2007, tullut voimaan kuulutuk-
sin 25.2.2009, 3.6.2009 ja 13.1.2010). Alue on yleiskaavassa 2007 pientaloaluetta (A3), jolle saa 
ensisijaisesti rakentaa pientaloja. Hiekkaharjun ostoskeskuksen ympäristö on merkitty ”keskusta-
toimintojen alakeskukseksi”. Päärata on merkitty raideliikenteen alueeksi (LR). Alue sijaitsee tär-
keällä pohjavesialueella (pv). Heti kaavamuutosalueen pohjoispuolella on tehokas asuntoalue 
(A1). 

Yleiskaava 2020  

Vantaan uusi yleiskaava 2020 on hyväksytty kaupunginvaltuustossa 25.1.2021, mutta siitä on vali-
tettu, joten se ei ole vielä voimassa selostuksen kirjoitusaikana.  

Yleiskaavassa 2020 kaava-alueen ympäristö on merkitty AC-merkinnällä, joka tarkoittaa ”kaupun-
kikeskustan asuinaluetta” aikaisemman yleiskaavan A3-pientaloaluemerkinnän sijaan. AC-aluetta 
kehitetään asuntovaltaisena, monipuolisena ja toiminnoiltaan sekoittuneena kaupunkiympäristö-
nä. Kaikki talotyypit ovat sallittuja. Tikkurilan ydinkeskustan punainen ”kaupunkikeskustan alue” 
on laajentunut. Päärata on liikennealuetta ja sen päälle keskustassa on merkitty seudullisesti mer-
kittävä liityntäpysäköintialue. Raitiotiemerkintä kulkee Kielotietä, Lummekujaa sekä Valkoisenläh-
teentietä kohti Jokiniemeä. Merkittävimmät katuyhteydet on merkitty mustalla viivalla, joka on 
paikallista liikennettä palveleva liikenneyhteys. Pyöräilyn baana seurailee Päärataa. Vihreällä pal-
loviivalla on merkitty virkistysalueyhteydet. Valkealähteen pohjavesialue näkyy kartalla Hiekkahar-
jun alueella. 43, 44 

Asemakaava  

Asemakaavassa kaavamuutosalue sijoittuu käyttötarkoitusalu-
eiltaan monipuoliselle paikalle. Tontilla, jossa kaavamuutosalu-
een 1930-luvun rakennus sijaitsee, on voimassa Hiekkaharjun 
alueen ensimmäinen asemakaava ”600100 Hiekkaharju” vuodel-
ta 1980. Siinä kortteli 60053, jossa rakennus sijaitsee, on merkit-
ty asuntorakennusten korttelialueeksi (A16). Tonttitehokkuus on 
0,25 ja sallittu kerrosluku korkeintaan kaksi. Tontin reunoille on 
määrätty istutettava alue. Suopursunaukio sijaitsee viereisen, 
vuoden 1987 asemakaavan ”Tikkurilan keskusta B, 610900” alu-

eella ja se on merkitty katuaukioksi. Valkoisenlähteentie on katualuetta. Kaavamuutosalueen poh-

 
43 www.vampatti.vantaa.fi, Vantaan sisäinen karttapalvelu 

44 https://www.vantaa.fi/yleiskaava2020 / Yleiskaavaehdotuksen selostus 

http://www.vampatti.vantaa.fi/
https://www.vantaa.fi/yleiskaava2020
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joispuolella on voimassa asemakaavamuutos ”001720 Hiekkaharju” vuodelta 2002. Kaavamuutos-
alueen tonttia vastapäätä sen pohjoispuolella on ”sosiaalitointa palvelevien laitosten ja asuntoloi-
den sekä asuinrakennusten korttelialue, YSAA”. Rakennusoikeus on 3500 k-m2, josta liiketilaa tu-
lee olla 10%. Kerrosluvut ovat III ja VI. Tämän tontin reunassa on ”katualueen rajan osa, jonka 
kohdalta ei saa järjestää ajoneuvoliittymää”. Pysäköinti on järjestelty YSAA-tontin koillisreunaan. 
Kielotien länsipuolella on P:llä merkitty ”palvelurakennusten korttelialue”. Rakennusoikeutta ton-
tilla on 2300 k-m2 ja sallittu kerroskorkeus VI. Pysäköinti on P-tontin luoteisreunassa. Valkoisen-
lähteen tien eteläpuolelle sijoittuvat YH-alueet eli hallinto- ja virastorakennusten korttelialue sekä 
AK-merkitty asuinkerrostalojen korttelialue. 45 

Rakennuskielto 

Maarekisteritilat ovat rakennuskiellossa. Kaavamuutosalueelle tulee tehdä tonttijako ja tonttijaon 
muutos. Kaavamuutosalueeseen kuuluvat maarekisteritilat 92-421-6-29, sekä katu- tai aukioalu-
eena olevat maarekisteritilan palsta 92-421-12-996 (pieni palsta Suopursunaukiota on osa maare-
kisteritilaa, johon kuuluu 11 hallintayksikköä eri osoitteissa) ja maarekisteritila 92-421-12-23 (Suo-
pursunaukio). Lisäksi pieni kiilamainen maarekisteritila, joka on kaupungin, liitetään osaksi muo-
dostettavaa tonttia, 92-321-3-241. Lisäksi kaavamuutosalueeseen kuuluu pieni kiila nykyistä katu-
aluetta, joka on useasta katualueesta koostuvan kiinteistön 092-60-9901-0 osa, myös se liitetään 
osaksi tonttia. 

3. ASEMAKAAVAN SUUNNITTELUN VAIHEET 

3.1 SUUNNITTELUN KÄYNNISTÄMINEN, SITÄ KOSKEVAT PÄÄTÖKSET JA VIREIL-

LETULO 

Yksityisen hakijatahon jättämä kaavamuutoshakemus on kirjattu saapuneeksi 14.11.2019. Kaava-
muutoksen numeroksi tuli työohjelmassa numero 002436. Kaavoitus tuli vireille 18.5.2020. 

Kaavamuutokseen liittyy maankäyttösopimus. 

3.2 OSALLISTUMINEN JA YHTEISTYÖ 

3.2.1 Osalliset 
- Kaavamuutoksen hakijat 

- Alueen maanomistajat ja maanvuokraajat 

- Viereisten ja vastapäisten alueiden omistajat ja vuokralaiset (naapurit) 

- Kaupunginosan tai lähialueen asukkaat, yritykset ja työntekijät 

- Asukas- ym. yhdistykset 

- Kunnan jäsenet ja ne, jotka katsovat olevansa osallisia 

- Kaupungin omat asiantuntijat, mm. Vantaan kaupunginmuseo ja rakennusvalvonta 

- Muut viranomaiset ja yhteisöt, mm.: Uudenmaan liitto, HSL, Museovirasto, HSY, TUKES, Uu-

denmaan ELY-keskus, Pelastuslaitos, Vantaan Energia Oy, Vantaan Energia Sähköverkot Oy, Elisa 

Oyj, Finavia, Yhdyskuntasuunnittelun seura ry 

 
45 www.vampatti.vantaa.fi, Vantaan kaupungin sisäinen karttapalvelu 

http://www.vampatti.vantaa.fi/
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3.2.2 Osallistuminen ja vuorovaikutus  

Asemakaavamuutoksen alkamisesta on tiedotettu Vantaan kaupungin verkkosivuilla, Tikkurilan 
alueellisessa uutiskirjeessä 062020 ja Vantaan Sanomissa 31.5.2020 sekä kirjeitse (MRL 62§) 
maanomistajille, naapureille ja viranomaisille. 

Mielipiteet osallistumis- ja arviointisuunnitelmaan 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelmaan saatiin seitsemän kirjallista mielipidettä. Lisäksi vastaan-
otettiin yksi puhelu yksityiseltä mielipiteenantajalta. Mielipiteitä saatiin siten yhteensä kahdeksan. 

Carunalla ja Fingridillä ei ollut kommentoitavaa OASiin, sillä heillä ei ole johtoja/verkkoa alueella. 

HSYn mukaan kaavamuutosalueella ja sen läheisyydessä sijaitsee pääosin vuosina 1997 ja 2010 ra-
kennettua vesihuoltoa. Kaavamuutosalue on liitettävissä Suopursuntien rakennettuun vesihuol-
toon. Suopursunaukiolla sijaitsee hulevesiviemäri, joka tulee muutoksen myötä siirtää hankkeen 
toimesta ja sen kustannuksella. 

Vantaan Energia ja Vantaan Energia Sähköverkot Oy lausui sähköverkon pienjännitemaakaapeleis-
ta sekä kaukolämmön siirtolinjasta, joita sijaitsee alueella. Alueella ei sijaitse keskijännitekaapelei-
ta. Kaavamuutosalueella sijaitsee pienjänniteverkon jakokaappi 4144 sekä pienjännitekaapeleita. 
Jakokaapille tulee etsiä paikka nykyisen läheisyydestä. Maakaasu- ja sähköverkon maakaapeleiden 
ja siirtolinjan sijainnit tulee ottaa huomioon. Mikäli niitä tulee siirtää, toimitaan Vantaan kaupun-
gin ja Vantaan Energia Oy:n 20.7.1993 sopimuksen mukaisesti. 

Senaatin lausunnossa kerrottiin kaavamuutosalueen naapurissa sijaitsevasta Senaatti-kiinteistöjen 
hallinnoimasta Vantaan oikeus- ja poliisitalon kiinteistöstä osoitteessa Kielotie 21. Kiinteistössä ta-
pahtuvan viranomaistoiminnan erityisvaatimukset on huomioitava kaavamuutoksen suunnittelus-
sa ja asiasta tulee neuvotella Senaatti-kiinteistöjen kanssa, jotta viranomaistoiminnan edellytykset 
täyttyvät. 

Kaupunginmuseo lausui rakennetun kulttuuriympäristön, maiseman ja arkeologisen kulttuuripe-
rinnön osalta. Kaavamuutosalueella sijaitsee 1930-luvun rakennuksen, joka tyyliltään yhdistelee 
funktionalismia ja klassismia. Rakennus on kulttuurihistoriallisesti merkittävä. Suojeluperusteiden 
selvittämiseksi on teetetty rakennushistoriallinen selvitys. Museo määrittelee selvityksen perus-
teella rakennuksen suojelun osana kaavatyötä. Alueella ei tunneta muinaismuistolailla rauhoitet-
tuja muinaisjäännöksiä. 

Ryhmä yksityisiä naapuruston taloyhtiöiden edustajia jätti yhteisen mielipiteen. Ryhmä vastustaa 
asemakaavan muutosta. Ryhmän mukaan alue on kaavoitettu pientaloalueeksi ja Tikkurilasta olisi 
hyvä löytää myös houkuttelevia pientaloalueita, kiinnostavia ja arvokkaita. Mielipiteessä on arvioi-
tu Suopursuntien liikennemääriä, melua, ehdotetun rakennuksen korkeutta ja vaikutuksia näky-
miin risteyksessä, vaikutuksia pientalojen yksityisyyteen ja varjostukseen, Suopursunaukiota ja sen 
käyttöä, eriarvoisuutta ja pysäköintiä. Lisäksi on mainittu pohjavesialue, joka sijaitsee lähellä. Joh-
topäätöksenä mielipiteessään ryhmä vastustaa kaavamuutosta, kerrostalot ovat liian korkeita 
vanhaan talokantaan nähden, hanke vaikuttaisi negatiivisesti liikenneturvallisuuteen, yksityisyy-
densuojaan, alueen melutasoon sekä viihtyvyyteen, turvallisuudentunteeseen ja naapuriasuntojen 
arvoon. Jos kaavaa kuitenkin muutetaan, on mielipiteeseen kerätty ajatuksia tulevasta rakentami-
sesta. Ryhmä ehdottaa kahta kolmikerroksista rakennusta ja niiden sijoittamista kaavamuutosalu-
een läntiseen päätyyn. Kerrostalolle parempi vaihtoehto olisi luhti-, pari- ja rivitalorakenne ja ra-
kentamisen tulisi sopia pientaloalueelle. 

Kirjallisten mielipiteiden lisäksi saatiin yksi mielipide puhelulla. Yksityinen soittaja kertoi Suopur-
suntien liikenteestä, Kielotien risteyksen ruuhkautumisesta ja oli huolissaan Vanhan Sahatien yh-
teyden mahdollisesti avaamisesta. Lisäksi OASissa ehdotettu kerrostalo oli liian korkea ja soittaja 
ehdotti nelikerroksista rakennusta. Ehdotettu korkeus vaikuttaisi naapureiden yksityisyyteen sitä 
häiritsevästi. 
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Vastineet mielipiteisiin 

HSY:n lausunnon mukaisesti kaavamuutosalueen hulevesiyhteydet tulee suunnitella ja toteuttaa 
uusiksi. Hanke on laatinut suunnitelman, jossa katualueen hulevesiputket uudelleen linjataan. 
Tontin hulevedet viivytetään tontilla ennen niiden johtamista yleiseen hulevesiviemäristöön. 

Vantaan Energia ja Vantaan Energia Sähköverkot Oy:n kaukolämpöputket ja pienjänniteverkon 
jakokaappi ja kaapeleita sijaitsee kaavamuutosalueella. Kaukolämpöputken suojaetäisyydet on 
huomioitu. Pienjänniteverkon kaapeleita sekä jakokaappi tulee siirtää. 

Senaatin kanssa on neuvoteltu hankkeen mukaisesta ratkaisusta ja Valkoisenlähteentien etelä-
puoleisen tontin nykyinen toiminta ja tulevaisuuden kehittäminen eivät vaarannu tai vaikeutu. 

Kaupunginmuseon mielipiteen mukaisesti Suopursuntien pientalosta on teetetty rakennushistori-
allinen selvitys, korjaustarveselvitys ja sen tarkennus. Vierailun seurauksena päädyttiin ratkaisuun, 
jossa rakennus on mahdollista korvata, sillä rakennuksen terveyden saattoi kyseenalaistaa pelkäs-
tään aistinvaraisin huomioin, lisäksi osa rakenneratkaisuista oli toimimattomia. Ratkaisu tarkoittaa 
käytännössä uudelleen rakentamista. 

Yksityisten mielipiteiden ehdotuksena oli kolme- ja nelikerroksiset rakennukset. Huolta aiheutti 
ehdotetun ratkaisun korkeus, liikenneturvallisuus, melu, viihtyvyys ja yksityisyys. Suunnitelmaa 
kehitettiin siten, että mielipiteiden huomiot otettiin mahdollisimman hyvin huomioon. Kerrostalo-
rakennus sijoitettiin kaavamuutosalueen läntiseen reunaan, kuten palautteissa toivottiin, mahdol-
lisimman kauas naapuritonteista. Rakennus muodostaa Kielotien ja Valkoisenlähteentien risteyk-
seen muiden risteyksen kerrostalojen kanssa kaupunkimaisen kohdan, joka toimii porttiaiheena 
Tikkurilan keskustan ja Hiekkaharjun taitteessa. Rakennusmassaa madallettiin siten, että sen poh-
joinen siipi on kuusikerroksinen kuten sen pohjoispuoleinen palvelutalo, itäinen siipi taas madal-
lettiin viiteen kerrokseen. Risteyskohta, joka toimii Kielotien keskustaosuuden pohjoisena päät-
teenä, on kahdeksankerroksinen. Tämä korkein rakennuksen kohta on mahdollisimman kaukana 
naapureistaan. Yksityisyydentunteen turvaamiseksi on rakennuksen itäisin osa viisikerroksinen. Se 
on lähimpänä naapurin pientalotontteja. Kaavamääräyksellä on ohjattu parvekkeiden sijoittami-
nen siten, että niitä ei saa ulottaa itäisen julkisivun ulkopuolelle, lisäksi kaiteet on määrätty umpi-
naisen vaikutelman antaviksi. Tällä on pyritty huomioimaan itäpuolen pientalotontin yksityisyyttä 
ja samalla sitä, että kadulle avautuvat parvekkeet näyttäytyvät siisteinä, vaikka parvekkeilla säily-
tettäisiin tavaroita. 

Yksityisten mielipiteissä mainittu liikenneturvallisuus on huomioitu. Kaavamuutosalueen pohjoi-
seen reunaan on rajattu aikaisempaa leveämpi katualue (1,6 metriä) ja nyt Suopursuntien etelä-
reunaan saa jalkakäytävän kaavamuutosalueen kohdalla. Ratkaisu leventää katutilaa, mahdollistaa 
jalankulun turvallisesti kaavamuutosalueen kohdalla ja mahdollistaa autoilijoille paremmat näky-
mät Kielotien risteyksessä. Liikenteen määrän arvioidaan kasvavan muutamalla kymmenellä autol-
la. 

Rakennus suojaa piha-aluettaan ja sen takana sijaitsevia tontteja Valkoisenlähteentien ja Kielotien 
melulta. Kaavamääräys ohjaa kerrostalotontin rajaamiseen, mikä tarkoittaa käytännössä aitaa, jo-
ka myös torjuu melua Valkoisenlähteentien puolella kohdassa, jossa rakennusta ei ole. 

Yksityisiä mielipiteitä huolestuttanut naapurikiinteistöjen arvon aleneminen tai yleneminen Tikku-
rilan kehityksen myötä ja vireillä olevan kaavamuutoksen myötä on haasteellista arvioida. Tässä 
vaiheessa kaupunki ei pysty ottamaan kantaa mahdolliseen kiinteistöjen arvon alenemisiin. Muu-
tokset voivat tuoda eteen myös tilanteen, jossa kiinteistöjen arvo nousee. Alue on osa Tikkurilan 
keskusta-alueen kehittymistä ja sen tonttien tulevaisuutta voidaan tarkastella monella eri tavalla. 
Rakennukset on mahdollista myydä kehitettäväksi tonttimaaksi tai toisessa ääripäässä säilyttää, 
korjata ja asua niin kauan kuin asukas itse haluaa. 
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Asukastilaisuudet 

Kaavamuutos oli mukana yrittäjille suunnatussa Tikkurila-foorumissa 18.5.2021 ja 19.5.2021 jär-
jestetyssä Uudistuva Tikkurila -teams live -asukastapahtumassa, jotka järjestettiin verkossa ko-
ronatilanteen vuoksi. 

Muistutukset ja lausunnot kaavamuutosehdotukseen 

Kaavamuutosehdotuksesta pyydetiin muistutukset ja lausunnot. Lausunnot pyydettiin 8.8.2022 
mennessä kolmelta taholta ja niitä saatiin kolme kappaletta. Nähtävilläoloaika oli 8.6-8.8.2022. 
Muistutuksia saatiin yksi.  

Vantaan Energia Oy:n ja Vantaan Energia Sähköverkot Oy:n kaukolämpöputket ja pienjännite-
maakaapelit sekä jakokaappi tulee huomioida. Jos niitä täytyy siirtää, toimitaan Vantaan kaupun-
gin ja Vantaan Energia Oy:n 20.7.1993 sopimuksen mukaisesti. 

Helsingin seudun ympäristöpalvelut HSY:n mukaan Suopursuntiellä on rakennettua vesihuoltoa, 
johon voi liittyä. Asemakaavamuutos ei edellytä uuden vesihuollon rakentamista. Suopursunauki-
olla on yleinen 300 mm hulevesiviemäri, joka tulee siirtää hankkeen toimesta ja kustannuksella. 
Hankkeen laatimat siirtosuunnitelmat tulee tarkastaa HSY:n verkostosuunnitteluohjeen suhteen. 

Vantaan kaupunginmuseo lausui OAS-vaiheessa suunnittelualueella sijaitsevasta rakennuksesta, 
joka on todettu kulttuurihistoriallisesti merkittäväksi. Rakennus on melko harvinainen tyylihistori-
allisten piirteidensä kannalta. Se on edustava esimerkki kansanfunkiksesta. Julkisivu on yhdistelmä 
funkista ja klassismia. Sen kaupunkikuvallinen merkitys on vähentynyt sen jäätyä meluaidan ja 
puuston taakse. Rakennuksen suojeluperusteiden selvittämiseksi teetettiin rakennushistoriallinen 
selvitys (Suopursuntie 12, Innovarch 23.3.2020) ja korjaustarveselvitys (Suopursuntie 12, Sitowise 
19.23.2020) ja sen jatkotutkimus korjattavuuden arvioinnista (Sitowise 6.4.2021). Selvitysten ja 
kohdekäynnin perusteella oli helppo todeta kunnostus- ja korjaustarpeet, jotka edellyttivät laajaa 
purkamista ja käytännössä lähes kokonaan uudelleenrakentamista, jolloin alkuperäis- ja historia-
arvot menetettäisiin. Rakennuksen suojeluun ei ole riittävästi perusteita laajan korjaustarpeen 
vuoksi. Rakennus ei vastaa julkisen rakennuksen arvoja. Mikäli päädytään rakentamaan vanhaa 
imitoiva rakennus purettavan paikalle, ei ole kyse suojelusta.  

Yksityinen taho antoi kaavamuutosluonnoksesta muistutuksen. Muistutuksessa ehdotettiin kahta 
korkeintaan kolmikerroksista kerrostaloa tontin länsireunaan. Muistutuksen mukaan ehdotettu 
kokonaisuus ei sovellu ympäristönsä pientaloalueelle ja se ei huomioi itäpuolen pientaloja. Raken-
nus on liian lähellä naapurin tonttia ja paloturvallisuusriski. Se varjostaa naapuritonttia kesäiltai-
sin. Liikenne Suopursuntiellä kasvaa, mikä on haaste. Risteykseen muodostuu sokeakulma ja Kielo-
tielle on vaikea liittyä. Pysäköintipaikkoja on liian vähän, mikä johtaa pysäköintiin Suopursuntiellä, 
joka on kapea. 

Vastineet lausuntoihin ja muistutukseen 

Vastineet lausuntoihin 

Vantaan Energian ja Vantaan Energia Sähköverkot Oy:n sekä HSY:n ja Vantaan kaupunginmuseon 
lausuntojen tietosisältö on lisätty kaavaselostukseen ylle, eivätkä lausunnot edellytä muutoksia 
kaavakarttaan. Maanalaisten putkien ja kaapeleiden siirtotarpeesta on lisätty tämän 3.2.2 Vuoro-
vaikutuskohdan lisäksi myös kohtaan 4.4 Vaikutusten arviointi: Pienjännitemaakaapeleita, jako-
kaappi sekä hulevesiviemäreitä tulee siirtää. Siirroissa toimitaan hankkeen kustannuksella tai teh-
tyjen sopimusten pohjalta. 4.4-kohdasta löytyy myös tieto rakennusperintökohteen menettämi-
sestä hankkeen myötä. Kaava mahdollistaa funkisrakennuksen toisinnon toteuttamisen, mikä on 
kokeilu tämänlaisesta ratkaisusta. Kyseessä ei tällöin ole suojelu ja purettavan rakennuksen kult-
tuuriarvot siten menetetään. Rakennuksen purkaminen on mahdollista sen huonon kunnon vuok-
si, jolloin suojeluedellytyksiä ei ole. 
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Vastineet muistutukseen 
 

Tiivistyvä Tikkurila 

Suopursuntien asemakaavamuutosalue sijaitsee lähellä Tikkurilan ja Hiekkaharjun asemia. Asemil-

ta on mm. lentokenttäyhteys. Muodostettava tontti on Tikkurilan keskustan pohjoisella rajalla, 

Kielotien ja Valkoisenlähteentien risteyksessä. Risteys on merkittävä liikenteellinen kohta Vantaan 

Tikkurilan hallinnollisen keskustan alueella ja muodostaa päätteen Kielotien keskustaosuudelle, 

mikä tukee risteyksen kehittämistä nykyistä kaupunkimaisemmaksi. Kaupunkikuvaltaan risteykses-

tä rakentuu Tikkurilan keskustan pohjoinen portti. 

Tulevaisuudessa Valkoisenlähteentie tullaan rakentamaan jatkumaan itään Lahdentielle asti, jol-

loin kadusta muodostuu merkittävä itä-länsisuuntainen läpikulkukatu, joka yhdistää Itä-Hakkilaa ja 

Tikkurilaa. Tulevaisuudessa lisääntyvä liikenne lisää myös ajoneuvoliikenteen aiheuttamia ympä-

ristöhäiriöitä alueella. Pientalorakentamista massiivisempi rakentaminen suojaa korttelin sisäosia 

melulta ja päästöiltä pientalorakentamista paremmin. 

Kaupunginvaltuuston 25.1.2021 hyväksymässä yleiskaavassa Hiekkaharjun eteläosa sijaitsee AC-

merkityllä alueella, mikä tarkoittaa kaupunkikeskustan asuinaluetta. Alue on lisäksi kestävän kas-

vun vyöhykettä, jolle kaupunginosan maankäyttöä tehostava rakentaminen ensisijaisesti ohjataan. 

Yleiskaavan mukaan pientaloalueilla tehokkuuden muutos tulee suunnitella useiden kortteleiden 

kokonaisuuksina, mikä on tehty Tikkurilan kaavarunko 2020 työn yhteydessä. Kaupunkisuunnitte-

lulautakunta on hyväksynyt kaavarunkoluonnoksen nähtäville vuonna 2021 ja se on tarkoitus tuo-

da päätöksentekoon vielä vuoden 2022 aikana. Voimassa olevassa yleiskaavassa alue sijoittuu 

pientaloalueelle (A3), keskusta-alueen (C) rajalle, jolloin yleiskaavan yleispiirteisyys huomioon ot-

taen hanke on myös voimassa olevan yleiskaavan mukainen. Näin laadittu asemakaavan muutos 

tukee risteyksen maankäytön monipuolista tehostamista niin voimassa olevassa kuin uudessa 

yleiskaavassa. 

Rakennusjärjestys ei ohjaa maankäytön suunnittelua tai asemakaavojen sisältöä. Asemakaavan 

kaupunkikuvalliset ynnä muut vaikutukset arvioidaan kaavatyössä maankäyttö- ja rakennuslain 

mukaisesti. Asemakaavalla voidaan mahdollistaa rakennusjärjestyksestä eroavia ratkaisuja. Tiivis-

tyvällä kaupunkialueella rakentaminen jopa aivan tonttirajaan kiinni on normaalia.  

Kaikki risteyksen uudistuneiden tonttien rakennukset ovat kerrostaloja, mikä tukee kohdan tiivis-

tämistä. Uusi kerrostalorakennus on polveileva korkeuksiltaan, sen pohjoinen siipi on kuusikerrok-

sinen, risteyskohta kahdeksankerroksinen ja itäinen siipi viisikerroksinen. Kuusikerroksinen siipi 

ottaa kiinni palvelutaloon sen pohjoisella puolella, risteyskohta on korkein ja toimii Kielotien päät-

teenä ja viisikerroksinen siipi huomioi sen itäpuolisen pientalon muuta massaa matalammalla osal-

la. Rakennuksen molempia siipiä on madallettu hankkeen ehdottamasta massasta kerroksella. 

Tontin uudelleenrakennettava pientalo nivoo kiinni mittakaavaa kohti idänpuoleisia pientaloja. 

 

Varjostusvaikutukset 

Kaavatyön yhteydessä on varjotarkasteluissa tutkittu kesä- ja talvipäivänseisauksen ajat sekä ke-

vät- ja syyspäivänseisauksen ajat keskipäivällä kaavahankkeissa totuttuun tapaan. Kun aurinko-

kulma laskee loppukesästä kohti talvea, pitenevät varjot ja matalakin rakennus luo varjoja ympä-

ristöön, näin erityisesti illalla. Varjotarkasteluja on muistutusten myötä täydennetty ja ne löytyvät 

selostuksen vaikutustenarviointi-osioista.  

Kaupunkikeskustojen suunnittelussa pyritään hyödyntämään aurinkokulmia ja passiivista aurin-

koenergiaa, mutta aina kaikkien tonttien ympärivuorokautista valoisuutta ei ole mahdollista huo-

mioida. Mikäli pihoista haluttaisiin varjottomia, kasvaisivat rakennusten etäisyydet pitkiksi ja kes-

kustamaista kaupunkirakennetta ei syntyisi. Tämä edellyttäisi myös suuria tonttikokoja. 
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Kuva alla: 45 asteen varjostuskulmalla tarkastellen naapurirakennus jää valoisalle osalle tonttia. 

Rakennusten välissä on yli 8 metriä tilaa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sijainti tontilla 

Nyt laadittu asemakaavamuutos sallii uudiskerrostalon rakentamisen lähemmäksi rajaa kuin 4 

metriä. Kaavassa osoitettu rakennusalue sijoittuu lähimmillään 2,2 metrin päähän yksityisen 

maanomistajan tonttirajasta.  Raja naapurin kanssa on siksak-mainen kolmio, jonka piikki osoittaa 

kohti uudiskerrostaloa. Uudiskerrostalo sijoittuu 2,2 metrin päähän tämän piikin kärjestä (uudis-

kerrostalo kuvassa oranssilla, tontinraja harmaalla). 

 

Palon leviäminen rakennuksesta toiseen ei saa vaarantaa henkilöitä eikä aiheuttaa taloudellisia 

menetyksiä. Rakennusten etäisyyden on oltava sellainen, ettei palo leviä helposti rakennuksesta 

toiseen. Jos naapurirakennusten etäisyys on alle 8 metriä, on rakenteellisin tai muin keinoin huo-

lehdittava palon leviämisen rajoittamisesta. (Asetus rakennusten paloturvallisuudesta 848/2017)  

 

Uudiskerrostalon itäisen naapurin on mahdollista 

voimassa olevan asemakaavan puitteissa raken-

taa alueelle, joka on yli 8 metrin päässä asema-

kaavamuutoksen mahdollistamasta uudiskerros-

talosta ja josta ei seuraa vaatimuksia paloturvalli-

suusnäkökulmasta (Kuva: tumman sininen linja, 

jota rajaavat vahvan asemakaavan mukainen is-

tutusalue ja tontin luoteisrajalla kulkeva huleve-

siviemäri suoja-alueineen). 

 

Mikään itäisen naapurin rakentamis- ja/tai nykytilannetta muuttava asemakaavoitusvaihtoehto ei 

muodostu mahdottomaksi uudiskerrostalohankkeen kaavamuutoksen myötä. Itänaapurin mah-

dollisen asemakaavamuutoksen myötä mahdollistuvaan rakennusalaan vaikuttaa tontin rajalla 

kulkevan hulevesiviemärin sijainti suojaetäisyyksineen, rakennuksen ympärille tarvittava työsken-

telyvara ja tontin terävä muoto. Paloturvallisuusasetuksessa mainitut henkilövahingot ehkäistään 

rakennusten välisillä etäisyyksillä, jotka nykytilanteessa täyttyvät ja rakenteiden osastoinnilla, mi-

käli itänaapurin kaavaa muutettaisiin ja itäisen naapurin uusi rakennusala sijaitsisi niin lähellä 

asemakaavamuutoksen mahdollistamaa kerrostaloa kuin mahdollista. Asemakaavamuutoshank-

keen mukainen ratkaisu ei aiheuta kohtuutonta taloudellista tai yhteiskunnallista haittaa. Itäisen 

naapurin tasa-arvoinen asemakaavamuutos on mahdollinen. 
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Liikenne 

Noin 30 autopaikkaa lisää Suopursuntien varteen tarkoittaa teoreettisesti yhteensä noin 60 ajo-

matkaa vuorokauden aikana. Pahimmassa tapauksessa tämä on 30 autoa aamun ja iltapäivän 

huipputuntien aikana -> yksi auto lisää kadulle kahdessa minuutissa yhden tunnin aikana. Käytän-

nössä kaikkia matkoja ei kuitenkaan tulla tekemään vain tunnin aikana, joten pienehkön kerrosta-

lon vaikutus ajoneuvomääriin Suopursuntiellä on hyvin pieni. Uusi kerrostalo tulee aivan Suopur-

suntien Kielotien puoleiseen päähän ja lisäliikenteen vaikutus kävelijöiden arkeen tulee olemaan 

vähäinen suurimmalla osalla Suopursuntietä. 

 

Suopursuntieltä ajetaan Kielotien risteykseen korotetun suojatien yli, mikä vähentää nopeuksia ja 

tuo turvaa pyöräilijöille. Risteyksessä Kielotielle liittymistä haastaa vilkas pohjoisesta tuleva Kielo-

tien liikenne, johon hankkeella ei ole vaikutusta. 1,6 metrin jalkakäytävä helpottaa näkymien syn-

tymistä Suopursuntien risteyksessä. Lisäksi suunniteltu jalkakäytävä lisää katutilan väljyyttä ja nä-

kyvyyttä.  

 

Autopaikkanormit on Vantaalla päätetty tutkimusten perusteella siitä mikä autonomistusaste 

kaupungin eri osissa on. On tietenkin aina mahdollista, että tällä tontilla autonomistusaste tulee-

kin olemaan normaalia korkeampi, mutta pysäköintipaikkanormit on päätettävä keskiarvojen mu-

kaan. Suopursuntien autopaikkamäärä perustuu pitkälti Tikkurilan matkakeskuksen läheisyyteen. 

Suopursuntiellä on pysäköinti kielletty. 

 

Nähtävilläolon jälkeen tehdyt muutokset kaavakarttaan ja -määräyksiin. 

Lausunnot ja muistutukset on koottu selostuksen tähän kappaleeseen (3.2.2) ja niille on annettu 
vastineet tässä kappaleessa sekä vaikutustenarviointikappaleessa (4.4). Kaavakarttaan ei tullut nii-
den johdosta muutoksia. Kaavakarttaan on tehty teknisiä korjauksia ja yksi lisäys asemakaavoitus-
työn seurauksena. Kaavakarttaan tehty muutos on vähäinen ja siitä on neuvoteltu niiden tahojen 
kanssa, joita muutos tai sen vaikutukset koskevat. Uusi nähtävillepano ei ole tarpeen. 

3.3. ASEMAKAAVAN TAVOITTEET 

3.3.1 Lähtökohta-aineiston antamat tavoitteet 

Kunnan asettamat tavoitteet 

Vantaan valtuustokauden 2022–2025 strategia (Kv 31.1.2022): 

Vantaan vision mukaan kaupunki on rohkea, rento ja viihtyisä kestävyyden edelläkävijä. Arvot ovat 
avoimuus, rohkeus, vastuullisuus ja yhteisöllisyys. Kuusi painopistettä ohjaa kaupungin työtä, ne 
ovat 1 taloudellisesti kestävä ja elinvoimainen kaupunki, 2 hyvät asukaslähtöiset palvelut, 3 eriar-
voistumisen estäminen, 4 resurssiviisas ja hiilineutraali Vantaa, 5 kukoistavat kaupunkikeskukset 
sekä 6 merkityksellistä työtä vaikuttavalla johtamisella. Tähän on poimittu painopisteiden tavoit-
teita, jotka soveltuvat tähän kaavahankkeeseen. 1-kohdan tavoitteista on Vantaa vetovoimaisen 
asumisen kaupunkina. Resurssiviisaan ja hiilineutraalin Vantaan (4) yksi tavoitteista on luonnon 
monimuotoisuuden säilyttäminen. Kukoistavat kaupunkikeskustat (5) tavoittelee viihtyisiä, turval-
lisia ja toimivia keskustoja, luontoa, joka on lähellä, mm. pihalla, keskustaa, jossa liikkuminen on 
helppoa ja yritysten kehittymisedellytykset ovat hyvät. Yksi neljästä kärkihankkeesta on Vantaan 
ratikka, jonka lähin pysäkki on Tikkuraitin pysäkki. 46 

 
46 Valtuustokauden 2022-2025 strategia (Kv 31.1.2022) 
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MAL-tavoitteet, MAL-sopimus 2020–2031 

Valtion ja Helsingin seudun kuntien MAL-sopimus on maankäytön, asumisen ja liikenteen sopimus, 
joka perustuu Helsingin seudun 14 kunnan ja valtion yhteiseen tahtotilaan seudun kehittämisestä. 
Se luo edellytykset seudun monipuoliselle asuntotuotannolle sekä liikenteen ja maankäytön yh-
teensovittamiselle. Sopimuksessa on tavoitetilat, joihin päästää sovittuja kehityspolkuja ja toi-
menpiteitä edistämällä. Sopimus uusitaan 2023, jolloin tavoitetilat ja toimenpidepolut tarkistetaan 
ja sovitaan uusista toimenpiteistä. Alla on lisää sopimuksen tavoitetiloista. 

Kestävän ja vähähiilisen yhdyskuntarakenteen ja liikennejärjestelmän tavoitetila 2030+ mukaan 
yhdyskuntarakenne ja liikennejärjestelmä muodostavat kestävää kasvua tukevan kokonaisuuden, 
jonka myötä sujuva ja turvallinen arki turvataan. Liikkumisen valintojen tulee olla mahdollista kes-
tävästi, mitä tukee kaupunkirakenteen kehitys. 85 % väestöstä sijoittuu kestävän liikkumisen vyö-
hykkeille ja 65 % kulkutapaosuudesta on kestävää liikkumista. Seutu on houkutteleva työvoiman ja 
yritysten näkökulmista ja toimintaympäristössä on hyvä. Kansainvälinen, Suomen sisäinen ja seu-
dullinen liikkuminen huomioidaan. 

Asumisen ja elinympäristön laatu on oma otsikkonsa ja sille on laadittu oma tavoitetila 2030+. 
Sen mukaan seudulle rakennetaan 2030 mennessä noin 200 000 asuntoa ja 90 % tästä sijoittuu 
ensisijaisesti kehitettäville maankäytön vyöhykkeille joukkoliikenteen ääreen. Laadukas ja riittävä 
kaavoitus mahdollistaa seudun väestönkasvun ja koko- sekä hallintamuotojakaumaltaan monipuo-
lisen asuntotuotannon. Seudun asuntomarkkina tukee työvoiman saatavuutta ja työmarkkinoiden 
toimivuutta. Monipuolinen asukasrakenne on sosiaalisesti kestävää ja heikoimmassa asemassa 
olevat huomioidaan, asunnottomuus pyritään poistamaan. Erikseen on nostettu puurakentami-
nen, jonka osuutta halutaan kasvattaa niin asuin- kuin muussa rakentamisessa. 

Maapoliittiset maa- ja asuntopoliittiset linjaukset (Kv 18.6.2018) 
Tavoitetiloja:  

- ”Maanhankinta on ennakoivaa sekä kaupungin ja asukkaiden edun mukaista.  

- Maa- ja asuntopolitiikka on seudullisesta vastuullista ja asetettujen tavoitteiden mukaista.  

- Asuntotuotanto on monipuolista ja sosiaalisesti kestävää. Asukkaille löytyy tarpeita sekä mak-

sukykyä vastaava koti.  

- Maankäyttöä ja palveluverkkoa suunnitellaan kokonaisvaltaisesti.  

- Sujuva kaupunkisuunnittelu luo mahdollisuudet viihtyisille asuinalueille, monipuoliselle asunto-

tuotannolla ja menestyksekkäälle yritystoiminnalle.  

- Rakentaminen painottuu keskuksiin, raideliikenteen yhteyteen ja jo olemassa olevaan infra-

struktuuriin.  

- Maankäyttösopimuksia käytetään aktiivisesti maa- ja asuntopoliittisten tavoitteiden toteutta-

misessa.  

- Asuinalueet ovat turvallisia, viihtyisiä ja sisältävät asukkailleen rakkaita paikkoja. Vantaalla on 

hyvä elää.  

- Tontteja luovutetaan monipuolisesti asumisen ja elinkeinoelämän tarpeisiin.  

- Maaomaisuutta hallitaan järkevästi ja kustannustietoisesti.” 47 

Vantaan arkkitehtuuriohjelma 2015 (Kv 11.5.2015), mm.: 
- ”Luomme Vantaalle kerroksellisen, tiiviin ja läheisen kaupunkikuvan. 

- Takaamme laadukasta ja kohtuuhintaista asumista keskeisille paikoille.  

- Arvostamme arkkitehtuuria ja rakennusperintöä. 

- Varmistamme, että työ, koti ja kauppa lomittuvat kaupunkirakenteessa. 

 
47 Vantaan maa- ja asuntopoliittiset linjaukset (18.6.2018) 
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- Korostamme keskeisten väylien ja ratojen arkkitehtuuria ja viherrakentamisen laatua. 

- Kannustamme hyvään ja kohtuuhintaiseen arkkitehtuuriin, kestävään rakentamiseen sekä uu-

sien energiamuotojen käyttöön.” 48 

 

Resurssiviisauden tiekartta (Kv 18.6.2018)  

Resurssiviisauden tiekartta määrittää Vantaan pitkän aikavälin ympäristötavoitteita ja konkretisoi 
valtuustokauden 2018–2021 strategiaa. Kaupunkisuunnittelussa keskeisiä tavoitteita ovat mm.:  
- Kaupunkirakenne on kestävästi täydentyvä ja sekoittuva.  

- Liikkuminen on hiilineutraalia, sujuvaa ja kohtuuhintaista.  

- Varaudutaan ilmastonmuutoksen vaikutuksiin ja käytetään resurssitehokkaita, luonnonmukai-

sia ratkaisuja.  

- Luonnon monimuotoisuus säilytetään ja sitä kartutetaan myös rakennetuilla alueilla.  

- Viherrakenne luo hyvinvointia ja viheralueet ovat helposti saavutettavissa.  

- Maankäytön suunnittelun lähtökohtana on resurssi- ja energiatehokkuus 49 

3.3.2 Muut tavoitteet 

 Kaavamuutoksen hakijatahojen tavoitteet 

Kaavamuutoksen hakijatahon ja sen edustajan tavoitteena on rakentaa muodostettavalle tontille 
risteyskohtaan sijoittuva kerrostalo, jonka pohjakerroksessa sijaitsee liiketilaa. Ehdotetussa suun-
nitelmassa tonttiin liitetään Suopursunaukio ja pieni kiila katualuetta. Pysäköinti sijaitsee tontilla 
ja osin autotalleissa rakennusrungon sisällä. Oleskelupiha sijoitetaan suojaan Valkoisenlähteentien 
melulta. Kerrosluvut vaihtelevat massan eri osissa kuudesta seitsemään ja korkeimmassa massas-
sa risteyskohdassa kahdeksaan. Tontilla sijaitseva pienkerrostalo halutaan joko korvata tai korjata. 

 

Kuva. Kuvassa osallistumis- ja arviointisuunnitelman mukainen suunnitelma, jota on lähdetty ke-
hittämään kaavamuutosehdotukseksi. Kuva Jalon Oy ja Arkkitehtitoimisto Ajak. 

Osallisten tavoitteet 

Yksityisten palautteiden joukossa on toivottu ehdotettua matalampaa rakennusta, vaihtoehdoksi 
tarjottiin kolmi- ja nelikerroksisia rakennuksia ja luhti-, pari ja rivitalorakennetta sekä rakennuksen 
sijoittamista tontin länsipäähän. Suopursuntien avaamista läpiajettavaksi Vanhalle Sahatielle ei 

 
48 Vantaan arkkitehtuuriohjelma 2015, Vantaan kaupunki 

49 Resurssiviisauden tiekartta, Vantaan kaupunki, Ympäristökeskus 2019:2 
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toivottu. Kielotien risteys on jo nyt ruuhkautunut ja ruuhkien vaikeutumisesta oltiin huolissaan. 
Suopursunaukion penkki on tärkeä esim. viereisen palvelutalon asukkaille. 
 

Asemakaavaprosessissa tarkentuneet tavoitteet 

Asemakaavan tavoitteena on kehittää Kielotien ja Valkoisenlähteentien risteyksestä Tikkurilan 
keskusta-alueen pohjoinen portti. Tätä tukee kaavassa risteykseen sijoittuvan kerrostalon mahdol-
listaminen. Kaava-alueen rakennusperintökohdetta haluttiin kunnioittaa mahdollistamalla toisin-
to, joka tuo kaupunkirakenteeseen muistuman Tikkurilan historiasta. 

Kaavatyössä päädyttiin kerrostaloratkaisuun, joka on oman alueensa rakennetta tehokkaampi. Pe-
rusteluja tälle ovat eri kaava- ja suunnitelmatasojen; maakuntakaavan, MAL-2019 -suunnitelman 
ja Vantaan uuden yleiskaavan (2020) tiivistämistä puoltavat sisällöt. Lisäksi sijainti Tikkurilan kes-
kustan pohjoisella rajalla ja lähellä Hiekkaharjun asemaa perustelee pientaloympäristöä tehok-
kaamman ratkaisun. 

Maakuntakaavassa alue on tiivistettävällä taajamatoimintojen alueella. MAL 2019 -suunnitelmassa 
alue on vyöhykkeellä, jolle pääkaupunkiseudun kasvu ensisijaisesti ohjataan. Yleiskaavan 2020 
luonnoksessa alue on tiivistä kaupunkikeskustan asuinaluetta (AC). Alueen kehittämisessä tulee 
mm. parantaa kaupunkitilan viihtyisyyttä. Pääradan myötä alueella on ”kestävän kasvun vyöhyke”, 
jolle ohjataan maankäyttöä tehostuva rakentaminen. Voimassa olevassa yleiskaavassa (2007) alue 
on pientaloaluetta (A3), jolle saa ensisijaisesti rakentaa pientaloja. Esitetty ratkaisu on poikkeus 
tästä, ja toissijaisesti on valittu määräystä tehokkaampi ratkaisu, mikä on mahdollista yleiskaavan 
yleispiirteisyyden perusteella: heti Valkoisenlähteentien eteläpuolella on C-alue (keskusta). Ratkai-
sua tukee myös kaavamuutosalueen sijainti Hiekkaharjun aseman sekä Tikkurilan aseman lähei-
syydessä sekä uusi yleiskaava 2020. Lisäksi alueen pohjoispuolella on Hiekkaharjun kerrostaloalue, 
ja kaavamuutosalueen viereisen risteyksen rakennukset ovat kerrostaloja. 

Kaavaprosessin aikana ja naapureiden palautteiden myötä rakennuksen kokoa tarkennettiin osin 
matalammaksi. Polveilevan rakennuksen kerroskorkeudet suunniteltiin vaihteleviksi: Suopursun 
palvelutalon kuusikerroksisen massan viereen valittiin saman korkuinen massa, joka ottaa kiinni 
naapuriinsa. Risteyskohdassa kahdeksan kerrosta korostaa rakennuksen sijaintia risteyksessä ja 
Kielotien keskustaosuuden päätteenä. Itäpuolisen pientalonaapurin päässä rakennusta kerroksia 
on viisi, jotta huomioitaisiin naapurin yksityisyys ja pienimittakaavaisuus. Tällä julkisivulla ei sallita 
rakennusalasta ulosvedettyjä parvekkeita. Kuten palautteissa toivottiin, sijoittuu rakennus tontin 
länsipäähän. 

Rakennushanke ei vaikuta Suopursuntien avaamiselle Vanhalle Sahatielle, katu päättyy jatkossa-
kin, kuten asukaspalautteessa toivottiin. Uuden kerrostalotontin pohjoiseen reunaan varattiin tila 
1,6 metrin jalkakäytävälle, jotta jalankulku sujuvoituisi nyt kapealla kadulla. Rakennuksen sijainti 
tontilla on pyritty uuden jalkakäytävän kanssa asemoimaan niin, että ajonäkemät olisivat mahdol-
lisimman hyvät risteyksissä Kielotiellä. 

Suopursunaukio käytetään hankkeen myötä rakentamiseen, minkä vuoksi rakennuksen tontille 
sen kadunpuolelle on suunniteltu pieni aukio. Aukiolle on määrätty istumispaikka yleiseen käyt-
töön sekä puu istutettavaksi. Sekä toisen porrashuoneen, että liiketilan ulko-ovet avautuvat auki-
olle ja siitä muodostuu pieni paikka kohtaamisille. Liiketilassa on mahdollisuus pienen yrityksen 
toiminnalle. 

Tontin piha on pieni ja sille on mahdutettu lukumäärältään rajattu pysäköinti ja kulkuväylät siten, 
että kävelyn tila on erotettu ajoväylästä. Oleskelu ja leikki sijoittuu tontin keskelle suojan melusta 
ja huonosta ilmanlaadusta. Piha tulee toteuttaa vihertehokkaasti ja huolehtia hulevesien hallin-
nasta. Koska piha on pieni ja aamuauringossa, on asukkaille varattu yhteistilaa yhteisestä saunati-
lasta, joka tulee sijoittaa seitsemänteen tai kahdeksanteen kerrokseen läntiselle julkisivulle ilta-
aurinkoon. 
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Kaavamuutoksella on ehkäisty ympäristöhäiriöt rakennuksesta ja tontilta. Karttaan on merkitty 
meluntorjunnan desibeliarvot. Valkoisenlähteentien mahdollisesti aiheuttama tärinä tulee selvit-
tää ja ehkäistä. Ilmanotto tulee sijoittaa rakennuksen puhdasilmaisemmille puolille. Maaperän 
mahdolliset epäpuhtaudet tulee selvittää ja kunnostaa. 

Suopursuntien pientalo korvataan tai korjataan nykyistä vastaavaksi sen huonon kunnon vuoksi. 
Korjaamiselle on jätetty mahdollisuus, mutta korvaaminen on todennäköisempi ratkaisu, sillä ra-
kennuksen kunto on huono ja rakenneratkaisut eivät ole toistettavia toimimattomien tai puutteel-
listen ratkaisujen vuoksi. Käytännössä pääosa rakennuksesta tulisi joka tapauksessa korvata. Koska 
rakennuksessa on alun perin ollut neljä asuntoa eri kerroksissa, on rakennus tosiasiallisesti pien-
kerrostalo, jossa myöhemmin toinen pääty on yhdistetty yhdeksi kaksikerroksiseksi asunnoksi. 
Korvattavan tai korjattavan pientalorakennuksen ratkaisu (A) mahdollistaa sekä pien- että pien-
kerrostalon rakentamisen. Rakentaja voi itse valita omaan toimintaansa ja markkinatilanteeseen 
paremmin sopivan ratkaisun. Asemakaavan vaihtoehdoissa alla on kuvattu syyt, miksi rakennuk-
sen suojeluun ei päädytty (3.4.1 Asemakaavaratkaisun valinta ja perusteet). 

3.4 ASEMAKAAVARATKAISUN VAIHTOEHDOT  

 

Vaihtoehto A: Kaavamuutoshakemuksen mukainen ratkaisu, jossa risteykseen sijoittuu 8-, 7- ja 6-
kerroksinen kerrostalo ja Suopursuntien rakennusperintökohde suojellaan. Kuva: Ajak 

 

 

 

Vaihtoehto A: 8-, 7- ja 6-kerroksinen kerrostalo ja suojeltu rakennusperintökohde 

Vaihtoehdossa Kielotien ja Valkoisenlähteentien risteykseen sijoittuu kaupunkikuvaa ryhdistävä, 
ympäristöön nähden verrattain kookas rakennus. Rakennus muodostaa päätteen Kielotien keskus-
taosuudelle sen pohjoispäässä ja sopeutuu risteyksen muuhun kerrostalomaailmaan. Suopursun-
tien rakennusperintökohteeksi arvotettu rakennus ajateltiin tässä vaiheessa säilytettäväksi, sillä 
tarkempia korjaustarveselvityksiä ei vielä ollut tehty. 

Vaihtoehto B: 8-, 6- ja 5-kerroksinen kerrostalo ja rakennusperintökohteen korvaaminen ja osin 
korjaaminen 
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Vaihtoehtoiseksi suunnitelmaksi kehitettiin kevennetty versio kaavamuutoshakemusvaiheen 

suunnitelmasta. Risteyskohdassa kerrostalon korkein kohta jätettiin kahdeksankerroksiseksi, mut-

ta sen pohjoista ja itäistä siipeä madallettiin, jotta se sopeutuisi paremmin ympäristöönsä. Suo-

pursuntien palvelutaloa vastapäätä sijaitseva siipi laskettiin 6 kerrokseen, kuten palvelutalo naa-

purissa ja itäinen siipi pientalotontin vierellä madallettiin 5 kerrokseen.  

 

Rakennusperintökohteen korjaustarveselvityksen ja lisäselvitysraportin sekä kohteessa vierailun 

seurauksena asemakaavoitus ja kaupunginmuseo päättivät lähteä kokeilemaan hankkeen ehdot-

tamaa rakennusperintökohteen korvaamista uudella rakentamisella; korvaamisella ja korjaamisel-

la niissä kohdissa, missä se olisi taloudellisesti ja terveysturvallisesti mahdollista. Käytännössä tä-

mä tarkoittaa lähes kaikkien rakenteiden korvaamista ja päivittämistä toimiviksi. Rakennuksen osia 

sen sijaan on mahdollista säilyttää, korjata tai huoltaa ja uudelleen käyttää. Ratkaisu on poikkeuk-

sellinen ja samalla kokeilu siitä, miten tämänkaltainen valinta onnistuu. 

 

 
 

Vaihtoehto B: Kuvassa kaavamuutosalueen kerrostalorakennus, joka sijoittuu Kielotien ja Valkoi-

senlähteentien risteykseen. Korkein 8-kerroksinen kohta muodostaa Kielotien keskustaosuudelle 

päätteen, siipiosat taas madaltuvat kohti naapuruston mittakaavaa ja ovat A-vaihtoehtoa mata-

lammat. Pientalorakennus sijoittuu rakennuksen taakse; se ei näy kuvassa. 

3.4.1 Asemakaavaratkaisun valinta ja perusteet  

Kaavaehdotuksen pohjaksi valittiin vaihtoehto B, jossa nykyisen pientalon paikalle rakennetaan si-
tä mahdollisimman hyvin vastaava, korvaava ja korjaava, asuinrakennus ja tontin risteyskohtaan 
sijoitetaan 5-, 6-ja 8-kerroksinen kerrostalo, jonka pohjakerrokseen sijoittuu liiketilaa.  
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Kuva: Asemapiirros. Uudiskerrostalo ja korvattava rakennus uudella tontilla. Kuva AJAK Arkkitehdit 

Kaavaprosessiaikana käydyissä keskusteluissa hankkeen sekä kaupunginmuseon kanssa päädyttiin 
toteamaan, että tontilla sijaitsevan funkisrakennuksen suojeleminen on haastavaa sen erittäin 
huonon kunnon vuoksi ja edellyttäisi monessa kohtaa uudelleenrakentamista. Lisäksi toteutuneet 
rakenneratkaisut eivät olleet turvallisia ja/tai terveitä, mm. eristyskerros rungon välistä ja tuule-
tusväli pintamateriaalien takaa puuttuivat kokonaan. Vierailun aikana oli aistinvaraisesti haistetta-
vissa vahva maakellarin haju, joka säilyi vaatteissa päiviä käynnin jälkeen. Kellarin lattian alapuolel-
le kertyi pieneen kaivantoon vettä, jota pumpattiin pois. Kellarin yläpohja oli lotkolla ja puurungon 
alajuoksujen alta/perustuksen päältä puuttui kosteuskatko. Yläpohjassa katonrajassa rungossa oli 
lahoa. Rakennuksen ympärillä ei ollut salaojia, vaikka ollaan pohjavesialueen vieressä. Lisäksi tek-
niset järjestelmät olivat käyttöikänsä loppupäässä. Suurin osa koko rakennuksesta tulisi siten joka 
tapauksessa korvata ja päivittää terveeksi sekä turvalliseksi. Ainoat säästettävät ja kunnostettavik-
si sopivat osat ovat rakennuksen ovia, osia ikkunoista ja tulisijoja. Edellisistä syistä päädyttiin ko-
keilemaan hankkeen itse ehdottamaa uudelleenrakentamista, eli nykyisen rakennuksen korvaa-
mista ja korjaamista niiden osien osalta, jotka ovat mahdollisia. Ratkaisu ei ole tavallinen, mutta 
siihen lähdettiin ennakkoluulottomasti ja keräämään kokemusta tämänkaltaisesta ratkaisusta.  

Koska korvattava rakennus on alun perin ollut pienkerrostalo, päädyttiin kaavamääräykseen A, jo-
ka mahdollistaa niin omakotitalon, paritalon kuin kolme- tai neliasuntoisen pienkerrostalon raken-
tamisen. Tämä antaa mahdollisuuden hankkeelle punnita paras vaihtoehto toteutukseen. Ratkai-
sun pysäköintipaikat (3) on sijoitettu korvattavaa rakennusta ympäröivälle pihanosalle. 

Uudiskerrostalon massa sovitettiin ympäröivään rakenteeseen ja sitä madallettiin pohjois- ja itä-
siivistään asukaspalautteen seurauksena. Risteyskohta säilyi kahdeksankerroksisena. Risteyskoh-
dan liiketilaosa on kuusimetriä korkea ja muodostaa kaupunkimaisen päätteen Kielotien keskus-
tassa kulkevan osan pohjoiseen päähän. Rakennuksen edessä on aukio, johon on määrätty puu ja 
istuin, jotta se olisi kaupunkimainen ja edustava. Materiaalimaailma valittiin ympäröivästä raken-
teesta, vaalea rappaus ja punatiili. Sisäpihalla parvekkeet saa ulottaa rakennusalan yli. Pysäköinti-
paikat on rajattu, 10 autotalleissa ja 18 pihalla. Pihan keskiosassa on leikki- ja oleskelualue. Koska 
piha on osin päivästä varjossa, on asumisviihtyvyyttä lisätty määräämällä saunatilan läntiselle puo-
lelle rakennusmassaa, ilta-auringon suuntaan. 

Asukkaat toivoivat matalampaa ratkaisua kuin OASissa esitelty ja uudiskerrostalon massaa onkin 
kevennetty pohjois- ja länsisiivistään. Rakennus on länsipäässä tonttia, kuten palautteissa toivot-
tiin. Suopursuntietä ei ole avattu liikenteelle, mikä huolestutti asukkaita. Korvattava rakennus tuo 
muistuman menneestä ja niveltää tontin osaksi sen itäpuolista mittakaavaa.  
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Ratkaisussa on huomioitu alueen tulevaisuus; sijainti Hiekkaharjun aseman läheisyydessä tarkoit-
taa sitä, että alueella on mahdollisuuksia tiivistyä. Ympäristöään tehokkaampi ratkaisu on käsitelty 
tarkemmin kohdassa 3.3.2 Muut tavoitteet / Asemakaavaprosessissa tarkentuneet tavoitteet. 

4. ASEMAKAAVAN KUVAUS 

4.1 KAAVAN RAKENNE 

Asemakaavamuutos mahdollistaa kerrostalon ja pien- tai pienkerrostalon rakentamisen muodos-
tettaville tonteille. Korvattava rakennus on toisinto tontilta purettavasta rakennusperintökohtees-
ta, joka oli liian huonokuntoinen ja riski korjattavaksi, minkä vuoksi päädyttiin ratkaisuun sen kor-
vaamisesta. Korjaaminen jätettiin kuitenkin mahdolliseksi, jolloin sekin olisi pääosin korvaamista. 
Risteyksen kerrostalo on viisi-, kuusi- ja kahdeksankerroksinen polveileva kokonaisuus, jonka en-
simmäiseen kerrokseen sijoittuu liiketilaa. Se muodostaa kokonaisuuden risteysympäristön kerros-
talomittakaavan kanssa. 

Kaavamuutos sallii 2900 k-m2 asuinkerrosalaa ja 60 k-m2 liiketilaa uudiskerrostalolle ja kaavamää-
räyksissä mainittujen mittapiirustusten mukaisen pinta-alan korvattavalle rakennukselle, jonka voi 
toteuttaa pien-, pari- tai pienkerrostalona. Kerrostalon kerroskorkeudet ovat V, VI ja VIII, korvatta-
van rakennus on kaksikerroksinen. Pysäköinti on järjestelty pihalle ja autotalleihin. Kaavan viher-
tehokkuus on tarkastettu ja se täyttää vaatimuksen 0,9. Leikki- ja oleskelualue sijoittuu uudisker-
rostalotontin keskiosaan. Kerrostalon eteen muodostuu pieni aukio, jolle on määrätty penkki sijoi-
tettavaksi yleisön käyttöön. 

4.1.1  Mitoitus 

Rakentaminen mahdollistaa asuntorakentamista noin 58 asukkaalle. Asuntotyyppijakaumasta 
määrätään maankäyttösopimuksessa; max. 30 % yksiöitä, min. 30 % kolmioita ja suurempia. 

Asuinrakennusten korttelialue A 

Tontin pinta-ala 2180,2 m2. 

Rakennusoikeus on kerrostalolle 2900 k-m2 ja 60 k-m2 liiketilalle, korvattavalle rakennukselle ny-
kyistä käytettyä rakennusoikeutta vastaava rakennusoikeus, joka todentuu mittapiirustusten myö-
tä, noin 200 k-m2. Tehokkuusluku koko kaavamuutosalueella on kaavamuutoksen seurauksena 
1,45 (ilman korvattavaa taloa 1,36). 

Pysäköinti: 

• autopaikkoja: 1 ap/110 asuntok-m2, kuitenkin vähintään 1 ap / 2 asuntoa 

• 1 ap/ 60 k-m2 liiketilak-m2, kuitenkin vähintään yksi paikka per liiketila 

• 1 ap / 5000 k-m2 huollolle 

• 1 ap / 1500 k-m2 vieraille 

• Paikoista kaksi tulee mitoittaa liikuntaesteisille. 

• nimeämättömistä asuntojen pihapaikoista tulee vähentää 15 % 

• kerrostalon pihalle saa sijoittaa enintään 18 pysäköintipaikkaa 

• 10 paikkaa tulee sijoittaa autotalleihin 

• pysäköintipaikoille tulee varautua sähköautojen latauspisteisiin 

• korvattavalle tulee mitoittaa vähintään 2 autopaikkaa, jos se toteutetaan pientalona, 

muuten toimitaan uudiskerrostalon mitoituksen mukaisesti 

• pyöräpaikkoja tulee olla vähintään 2 kpl / asunto 
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4.2 YMPÄRISTÖN LAATUA KOSKEVIEN TAVOITTEIDEN TOTEUTUMINEN 

Kaavaratkaisulla ja sen määräyksillä on pyritty varmistamaan rakentamisen ja ympäristön laatu. 
Kaavan mukainen rakentaminen tiivistää yhdyskuntarakennetta ja tukeutuu joukkoliikenteeseen 
kestävän kehityksen mukaisesti. 

Kaupunkikuva kehittyy nykyisestä. Erityisesti Kielotien ja Valkoisenlähteentien risteysalueen kau-
punkikuva kehittyy. Risteys on portti Tikkurilan keskusta-alueelle. Kerrostalo sopeutuu Valkoisen-
lähteentien pohjoisreunan ja risteysalueen korkeampaan kerrostalomittakaavaan. Pientaloraken-
tamista tehokkaampi ratkaisu perustellaan sen sijainnilla niin kehittyvän Valkoisenlähteentien var-
ressa kuin Hiekkaharjun aseman läheisyydessä. Ratkaisu on Vantaan uuden yleiskaavan mukainen. 
Korvattava funkistalo sopeutuu Suopursuntien varren pientalomittakaavaan. Tavoitteena on kor-
kealaatuinen ratkaisu, jossa rakennusperintökohdetta kunnioittaa vanhan korvaava/osin korjaava 
ratkaisu, jossa on vanhan rakennuksen henkeä ja muistuma siitä. Ratkaisu on samalla kokeilu siitä, 
miten tämänkaltainen valinta toteutuu. 

Yleismääräyksissä on annettu rakentamisen ja arkkitehtuurin laatua käsitteleviä määräyksiä. Kor-
vattavan rakennuksen materiaalimaailma seurailee purettavan rakennuksen materiaali- ja väripa-
lettia. Risteyskohdan kerrostalon tulee olla yhdistelmä paikallamuurattua punatiiltä ja vaaleaa 
rappausta, jolloin se sopeutuu niin risteyksen punatiilimaailmaan kuin kaavamuutosalueen korvat-
tavan/korjattava pientalon vaaleaan, rapattuun väri- ja materiaalimaailmaan. Kerrostalon ensim-
mäisen kerroksen käsittelystä on määrätty ja katualueen puolella tulee olla avoin, toiminnallinen 
ja visuaalisesti kahden kerroksen korkuinen kivijalkakerros, mikä korostaa rakennuksen sijaintia 
Tikkurilan keskusta-alueen pohjoisessa risteyksessä. Sisäänkäyntejä ja kivijalkakerrosta tulee ko-
rostaa. 

Kaavamuutoksen mukainen rakentaminen täyttää vihertehokkuusmääräyksen. Tontilla sijaitsevia 
puita on pyrittävä säilyttämään, kuitenkin siten, että maaperän puhdistustyöt ja rakentamisen 
toimintamahdollisuudet huomioidaan. Kulkuväylät ja pysäköintiruudut tulee päällystää puoliläpäi-
sevällä pinnoitteella ja tontti istuttaa monipuolisin istutuksin. Rakennuksen kiertää sisäpihalta kä-
veltävä väylä, joka on erotettu ajoväylästä. Leikki- ja oleskelualue sijoittuu keskelle tonttia ja on 
melulta suojassa. 

4.3 ALUEVARAUKSET 

Kaavamuutosalue jakautuu asuinkerrostalojen korttelialueeseen ja katualueeseen. Muodostettava 
tontti merkitään asuinrakennusten korttelialueeksi (A). 

4.3.1 Korttelialueet 

A, asuinrakennusten korttelialue 

5-, 6- ja 8-kerroksinen, katulinjojen mukaan nivelletty asuinkerrostalo sijoittuu Kielotien ja Valkoi-
senlähteentien risteykseen. Se madaltuu kohti pohjoispuolista kuusikerroksista palvelutaloa sekä 
itäpuolen rivitaloa. Korkein osa massaa sijoittuu risteykseen mahdollisimman kauas pientaloraken-
teesta. Pihaan ajetaan Suopursuntietä ja pysäköinti on järjestelty pihapaikoille ja autotalleihin. 
Oleskelupiha sijoittuu talomassan pohjoispuolelle, suojaan melulta ja huonolta ilmanlaadulta. Ra-
kennuksen Kielotien puolelle muodostuu aukiomainen tila liiketilaosan eteen. 

Asuinkerrostalon rakennusoikeus on 2900 k-m2 asumiselle ja 60 k-m2 liiketilalle. Kaksi ensimmäis-
tä kerrosta muodostavat kaupunkimaisen kivijalkakerroksen ja liiketilan etuosan korkeus on 6 
metriä, joka muodostaa risteykseen näyttävän ja urbaanin päätteen. Materiaalimaailma on lainat-
tu naapurirakennuksilta: punatiili ja vaalea rappaus. 
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Tontilla sijaitseva rakennusperintökohde tulee korvata uudella, vastaavalla rakennuksella ja osin 
korjata. Rakennuksesta tulee teettää mittapiirustukset ja korvaavassa rakennuksessa jäljitellä ra-
kennusperintökohteen muotoa ja yksityiskohtia ja julkisivun pintakäsittelyä. Kellarin saa jättää ra-
kentamatta korkealla olevan pohjaveden vuoksi. Myös rakenteet saa valita parhaiten korvaavaa 
ratkaisua tukevaksi ja päivittää. Sisätiloissa tulee ottaa lähtökohdaksi rakennusperintökohteen 
ratkaisut, mutta tiloja saa päivittää nykymitoitusta vastaavaksi. Lisäksi toteuttajalle on annettu va-
paus valita, onko ratkaisu omakoti-, pari- vai asuinkerrostalo. Värimaailma, detaljit ja kunnostetta-
vat osat tulee ottaa osaksi ratkaisua. 

Uudiskerrostalon pihalle tulee sijoittaa oleskelu- ja leikkialue, joka on aamuauringossa. Tontilla 
olevia isoja puita ja pensaita tulee pyrkiä säilyttämään ja alueelle on laadittava yhtenäinen piha-
suunnitelma. Vihertehokkuus 0,9 täyttyy kaavamukaisella ratkaisulla. 

4.3.2 Muut alueet 

Katualue ja tonttialue muuttuvat kaavamuutoshankkeen myötä. Suopursuntien katualue levenee 
1,6 metriä, jotta sen eteläiseen laitaan kaavamuutosalueen kohdalle voidaan rakentaa jalkakäytä-
vä. Tämä helpottaa kävelyn turvallisuutta ja sujuvuutta sekä leventää näkymiä autolla ajettaessa 
Suopursuntien ja Kielotien risteykseen. Suopursunaukio taas otetaan osaksi tonttia, lisäksi Valkoi-
senlähteentien ja Kielotien risteyskohdan katualueesta siirtyy suikale tontinosaksi. 

4.4 KAAVAN VAIKUTUKSET 

Hankkeen MRA 1 §:n mukaisia vaikutuksia on tarkasteltu kaavaa laadittaessa.  Arvioinnissa on 
myös tarkasteltu valtakunnallisten alueiden käyttötavoitteiden (VAT) toteutumista.  

Hanke sijoittuu jo rakennetulle Hiekkaharjun alueelle ja on Tikkurilan keskusta-alueen yhdyskunta-
rakennetta tiivistävä ja täydentävä.  Se sijoittuu hyvien joukkoliikenneyhteyksien varteen lähelle 
Hiekkaharjun asemaa sekä bussiyhteyksiä. Hanketta voidaan pitää kestävän kaupunkirakentami-
sen tavoitteiden mukaisena. Kokonaisratkaisu on taloudellisesti toteutettavissa.   

4.4.1 Vaikutukset rakennettuun ympäristöön 

 Hanke täydentää Tikkurilan keskusta-alueen tehokkaasti rakennettua aluetta. Se sijoittuu Tikkuri-
lan keskusta-alueen pohjoiselle rajalle Hiekkaharjun puolelle ja muodostaa risteystä ympäröivän 
rakenteen kanssa keskustan pohjoisen portin.  

Kulttuurihistoriallisesti merkittävä funkisrakennus menetetään hankkeen myötä. Rakennusperin-
tökohteen korvaavan/korjattavan rakentamisen toteutumisen myötä Tikkurila saa uuden kohteen, 
jossa rakennusperintöä on kunnioitettu uudella tavalla. Hanke on samalla kokeilu siitä, miten tä-
mänlainen ratkaisu toteutuu ja toimii. Ratkaisuun päädyttiin kohteen huonon kunnon ja taloudel-
listen seikkojen yhteisvaikutuksesta. Muistuma ei ole suojelua, mutta sillä on oma jännittävä ja 
kokeileva arvonsa kertomassa hankkeen myötä menetetystä, paikallisesti merkittävästä rakennus-
perintökohteesta. 

Väestön rakenne ja kehitys  

Hanke mahdollistaa asumista noin 60 asukkaalle. Erikokoiset asunnot mahdollistavat asumisen eri 
elämänkaaren vaiheissa. Hiekkaharjussa oli 5410 asukasta vuonna 2020, joten lisäys on noin pro-
sentti alueen asukasmäärään. 

Yhdyskuntarakenne  



002436 / Suopursuntie 25.10.2022________________                   33 / 54 
 

 

 

 

 

Kaavamuutoshanke toteuttaa valtakunnallisia alueidenkäyt-
tötavoitteita, se täydentää Tikkurilan keskusta-alueen poh-
joista rajaa ja olemassa olevaa kaupunkirakennetta, tukeu-
tuu hyviin joukkoliikenneyhteyksiin ja hyödyntää jo raken-
nettua infrastruktuuria. 

Kaavamuutosalue sijaitsee Tikkurilan keskusta-alueen poh-
joisella rajalla ja päivittäispalvelut löytyvät kävelyetäisyydel-
tä. Se on myös osa radanvarren asuinaluetta: läheinen 
Hiekkaharjun asema mahdollistaa yhteydet lentokentälle ja 
seudulle. 

Alue sijaitsee lähellä Jokiniemen runsaita virkistysmahdolli-
suuksia. 

 

Kaupunkikuva 

 

Hanke kehittää kaupunkikuvaa nykyistä tiiviimmäksi. Se sopeutuu Tikkurilan keskustan ja Valkoi-

senlähteentien risteysalueen mittakaavaan ja ryhdistää risteyksen kaupunkikuvaa. Korvattava 

pientalo ottaa kiinni Suopursuntien pientalorakenteen mittakaavaan ja niveltää kaavamuutosalu-

een mittakaavan sen itäpuolisiin naapureihin. Kerrostaloratkaisu aktivoi katutilaa, sen sisäänkäyn-

nit ja liiketila sijoittuvat pienen aukion ja kävelyraitin yhteyteen. Risteyskohdan itäisin siipi on ma-

dallettu ja huomioi naapurin mittakaavaa. Pientaloaluetta tehokkaampi ratkaisu on perusteltu si-

jainnilla: Tikkurilan asema, Hiekkaharjun asema, Päärata ja Kehärata yhteyksineen tuo nopeat yh-

teydet seudulle ja lentokentälle. Sijainti Tikkurilan keskustakadun, Kielotien, päätteenä tukee tätä. 

Ratkaisu noudattaa myös Vantaan uuden yleiskaavan 2020 linjaa alueen tiivistymisestä ja sijaitsee 

niin voimassa olevan kuin uuden yleiskaavan keskusta-alueen rajalla. 

 Asuminen 
Kaavamuutos mahdollistaa kerrostalon ja pientalon rakentamisen. Asukkaita hanke mahdollistaa 

noin 60. Hanke on valtakunnallisten alueidenkäyttötavoitteiden mukainen, se lisää mahdollisuuk-

sia monipuoliselle asuntotuotannolle raideliikenneyhteyksien varteen. Monipuolinen asuntoja-

kauma mahdollistaa monen erilaisen asumistarpeen mukaiset asunnot ja asumisen elinkaaren eri 

vaiheissa. 

 

Palvelut ja työpaikat Kerrostalorakennukseen tulee rakentaa 60 k-m2:n liiketila, joka mahdollistaa 

pienen yrityksen toiminnan ja muutaman työpaikan sijoittumisen tontille. Tikkurilan keskusta-alue 

on työpaikkakeskittymä, joka on hyvien joukkoliikenneyhteyksien äärellä. Hanke kasvattaa työ-

paikkojen sijoittumismahdollisuuksia keskustan alueella ja edistää elinkeinoelämän toimivan kil-

pailun kehittymistä. 
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Sosiaalinen ympäristö 

Rakennushanke mahdollistaa tilat noin 60 asukkaalle. Kerrostaloasuntojen huoneistotyyppija-
kaumaa säädellään siten, että yksiöitä saa olla maksimissaan 30 % asuntomäärästä ja vähintään 30 
% tukee olla kolmioita tai suurempia. Asuntojakauma mahdollistaa asumisen eri elämänkaaren 
vaiheissa ja tukee siten sosiaalisesti tasapainoisen kokonaisuuden rakentumista. Iäkkäille kohde 
tarjoaa esteettömän asumisen mahdollisuudet lähellä Tikkurilan keskustaa. Hanke edistää VAT:n 
mukaista sosiaalisesti kestävää kehitystä. 

Virkistys 

Hanke sijoittuu lähelle laajoja virkistysalueita, Jokiniemessä sijaitsevaa Hiekkaharjun liikuntapuis-
toa ja Tikkurilan urheilupuistoa Viertolassa ja lisää niiden käyttäjämäärää. Hanke ei vaaranna 
VAT:n pyrkimyksiä edistää luonnon monimuotoisuutta tai huolehtia virkistysalueiden riittävyydes-
tä. 

Liikenne 

Hanke sijaitsee hyvien joukkoliikenneyhteyksien äärellä ja lisää joukkoliikenteen käyttäjiä. Kohde 
on kävelyetäisyydellä Hiekkaharjun juna-asemasta, josta on yhteydet seudulle ja lentoasemalle. 
Bussireitti kulkee tontin ohitse. Uudet käyttäjät parantavat joukkoliikenteen kannattavuutta. 

Hanke lisää liikennettä Suopursuntiellä muutamalla kymmenellä henkilöautomatkalla lyhyellä 
matkalla Suopursuntietä sen länsipäässä. Liikenne on asukkaiden liikennettä, lisäksi tontilla on 
muutama paikka vieraille ja huoltoliikenteelle. Suurimmillaan liikennemäärät ovat aamun ja ilta-
päivän huipputunteina.  

Suopursuntie on päättyvä katu ja yhteydet Kielotielle kulkevat kadun länsipäästä kaavamuutos-
alueen vierestä. Naapureiden mukaan risteys on ruuhkainen. Uusi rakentaminen lisää liikennettä 
Kielotien ja Suopursuntien risteyksessä, joka ruuhkautuu Hiekkaharjusta etelään suuntautuvasta 
liikenteestä ja haastaa Kielotielle liittymistä. Suopursuntien katualuetta on levennetty 1,6 metriä 
kaavamuutosalueen kohdalta, jolloin katutila väljenee nykyisestä. Levennys on varattu jalkakäytä-
väksi. Tämä lisää tilaa ja näkyvyyttä kadulla ja helpottaa kävelijöiden kulkua muuten kapealla Suo-
pursuntiellä. 

Vesihuolto 
Uudet rakennuksen voidaan liittää jo rakennettuun vesihuoltoverkostoon. Yleistä vesihuoltover-

kostoa ei tarvitse kaavamuutosta varten laajentaa. 

Kaavamuutoksen mukainen rakentaminen edellyttää olemassa olevan hulevesiviemäröinnin siir-

tämistä pois tulevien rakennusten alta Suopursuntiellä sekä Valkoisenlähteentiellä. Yhteensä siir-

rettäviä osuuksia on noin 160 metriä. Siirrettävät osuudet on esitetty hulevesiviemärin siirtosuun-

nitelmassa. Hankkeen laatimat siirtosuunnitelmat tulee tarkastaa HSY:n verkostosuunnitteluoh-

jeen suhteen. Kaupunki toteuttaa viemäreiden siirrot yhteistyössä niiden omistajien kanssa ja 

hanke osallistuu kunnallistekniikan rakentamiskustannuksiin. 

Energiatalous 

Vantaan Energia pyrkii fossiilittoman energian tuotantoon vuoteen 2026 mennessä. Lämmitys on 
siten mahdollista järjestää kestävästi. Käyttöenergian hankinta uusiutuvilla on mahdollista ja riip-
puu asujien valinnoista. Hanke lisää energiantarvetta ja sen käyttöä. 

Kaukolämpö 
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Rakennus on mahdollista riittää rakennettuun kaukolämpöverkostoon. Kaukolämpöputkia ei tar-
vitse siirtää, rakennusala väistää kaukolämpöputkilinjausta. 

Sähköverkko 

Sähköverkon pienjänniteverkon kaapeleita ja jakokaappi tulee siirtää. Maakaapeleita ja jakokaap-
pia siirrettäessä toimitaan Vantaan Energian ja Vantaan kaupungin yhteistyösopimuksen mukai-
sesti. 

Tietoliikenne 

Suopursunaukion alla kulkee tietoliikennekaapeleita, jotka tulee siirtää hankkeen myötä. Kaupunki 
toteuttaa kaapeleiden siirron yhteistyössä johtojen omistajien kanssa ja hanke osallistuu kunnallis-
tekniikan rakentamiskustannuksiin. 

4.4.2 Vaikutukset luontoon ja luonnonympäristöön 

Maisemarakenne 

Alue on rakennettua ympäristöä. Maisemarakenne laajana kokonaisuutena säilyy. Hiekkaharju on 
kaavamuutosalueen kohdalla tasaista hiekkamaata, joka on osa luodekaakkosuuntaista pitkää har-
jua. Harju on tasoittunut jääkauden jälkeisten merivaiheiden aikana. Se jatkuu Helsingin puolelta 
Hiekkaharjuun ja jatkaa Keski-Uudellemaalle. Harju on Vantaan ainoa. Maisemarakenne ei muutu, 
mutta rakennettu lähimaisema muuttuu, kun risteysalueelle rakennetaan aiempaa tontin käyttöä 
tehokkaampi rakennus. Rakennus korostaa risteyskohtaa, joka on pohjoinen portti Tikkurilan kes-
kusta-alueelle. 

Luonnonolot, luonnon monimuotoisuus 

Uudisrakentaminen sijoittuu rakennetulle alueelle, eikä sillä ole merkittävää vaikutusta luonnon-
oloihin. Tontti on määrätty istutettavaksi monipuolisin istutuksin, mikä osaltaan huolehtii kasvulli-
sen maan rikkaasta käsittelystä. Olemassa olevia puita on pyrittävä säilyttämään. Mikäli maaperä 
tulee puhdistaa, sillä saattaa olla vaikutuksia mahdollisuuksiin säästää olemassa olevia istutuksia ja 
puita. Pihan istutuksia koskevat määräykset tukevat valtakunnallisten alueidenkäyttötavoitteiden 
periaatetta luonnon monimuotoisuuden edistämisestä. 

Maaperä 

Kaavamuutosalueen maaperä on harjumuodostelman reuna-alueen hiekkaa ja karkeaa hietaa. 
Ajoväylät on määrätty asvaltoitavaksi, muut päällysteet puoliläpäiseviksi. Pelastustien kohdalta 
pohjamaa tulee vahvistaa kantavaksi. Maaperän raskasmetallipitoisuudet tulee tarkistaa ja tarvit-
taessa puhdistaa ennen rakennustöiden aloittamista. Kaavamuutostyön aikana teetetyn ympäris-
tökatselmuksen mukaan tontilla on kohonnut riski koskien maaperän pilaantuneisuutta ja selvitys 
suosittelee maaperän pilaantuneisselvityksen tekemistä. Riskit liittyvät lyijysulatto Oy Grönberg 
Ab:n aiheuttamiin mahdollisiin lyijylaskelmiin, mahdolliseen maanalaiseen öljysäiliöön (epätoden-
näköinen) sekä alueella aiemmin olleeseen saunarakennukseen ja sen purkujätteiden mahdolli-
seen käsittelyyn. Kaavamääräyksen mukaan kaavamuutosalueen maaperän mahdolliset epäpuh-
taudet tulee selvittää ja maaperä mahdollisesti kunnostaa. 

Vesistöt ja vesitalous 

Kaavamuutosalue on osin rakennettua, osin kasvullista maata. Uusi kerrostalo peittää osan aikai-
semmasta kasvullisesta maasta ja rakennetun pinnan määrä kasvaa. Hulevesien määrä lisääntyy ja 
kaavamääräyksen mukaan kattovesiä tulee imeyttää sekä niitä ja muita hulevesiä viivyttää tontilla 
ennen vesien johtamista hulevesiviemäriin. Vain ajoväylät saa asvaltoida, pysäköintiruudut pääl-
lystetään puoliläpäisevällä pinnoitteella. Vihertehokkuusluku 0,9 pitää saavuttaa pihasuunnitel-
massa, laskuri huomioi myös hulevedet. 
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Rakennetulta tontilta saa poistua mitoitussadetilanteessa samansuuruinen virtaama kuin tontilta 
poistuisi luonnontilassa. Hulevesien hallintarakenteet tulee mitoittaa 10 minuutin sadetilanteelle, 
jonka rankkuus on 150 l/s/ha. Varsinaisten hulevesirakenteiden lisäksi tonteilla tulee varautua 
harvinaisempiin sadetilanteisiin. Tontin tasaus tulee suunnitella siten, että tulvatilanteessa vesi voi 
hetkellisesti kertyä piha- ja pysäköintialueille ja lopulta johtua hallitusti tulvareittejä pitkin yleisille 
alueille.  
Korttelien hulevedet tulee hallita kaavavaiheessa laaditun hulevesisuunnitelman mukaisesti. Ra-

kennusluvan yhteydessä tulee laatia päivitetty hulevesisuunnitelma, joka hyväksytetään kaupun-

gilla.  

 

4.4.3 Muut vaikutukset  
Vaikutukset ilmastonmuutoksen kannalta 

Rakentaminen lisää kasvihuonepäästöjä, samoin rakennuksen käytönaikainen lämmön- ja sähkön-
kulutus. Hanke on mahdollista liittää kaukolämpöön, mikä on Vantaalla 2026 lähtien fossiilitonta. 
Sähkön voi hankkia uusituvilla, mikä riippuu kuluttajan valinnasta. Rakentaminen tiivistää olemas-
sa olevaa yhdyskuntarakennetta, mikä taas vähentää esimerkiksi liikkumisen tarvetta ja sitä kautta 
liikenteen päästöjä. Uudisrakentaminen aiheuttaa hiilipiikin, tässä kohteessa myös puretaan pien-
kerrostalo. Uudisrakennukset tukeutuvat hyviin joukkoliikenneyhteyksiin, mikä tukee niiden kehit-
tymistä ja käyttöä. Hanketta voidaan pitää kestävän kaupunkirakentamisen tavoitteiden mukaise-
na. 

Vihertehokkuus-menetelmän avulla toteutetaan kestävän kehityksen ja ilmastonmuutokseen so-
peutumisen mukaisia suunnitteluperiaatteita ja luodaan viihtyisää elinympäristöä. Vihertehok-
kuudella tarkoitetaan vihreän ja läpäisevän pinnan painotettua määrää valitulla alueella. Mene-
telmää on testattu Vantaan asemakaavoituksessa vuodesta 2016 lähtien. Suopursuntien hankkeen 
asemakaavavaiheen vihertehokkuuslaskemien perusteella kaavamuutosalueen tavoitetaso 0,9 on 
saavutettavissa. Vihertehokkuuslaskurin tuloskortti on selostuksen liitteenä. Säilyttämällä olemas-
sa olevaa kasvustoa ja istuttamalla uutta kaavassa päästään tavoitelukuun. Hulevesien hallinta-
suunnitelma edistää ilmastonmuutokseen sopeutumista vesien hallinnan suhteen. 

Varjostusvaikutukset 
 

Kaavatyön yhteydessä on varjotarkasteluissa tutkittu kesä- ja talvipäivänseisauksen ajat sekä ke-
vät- ja syyspäivänseisauksen ajat keskipäivällä kaavahankkeissa totuttuun tapaan. Kun aurinko-
kulma laskee loppukesästä kohti talvea, pitenevät varjot ja matalakin rakennus luo varjoja ympä-
ristöön, näin erityisesti illalla. 
 
Kaupunkikeskustojen suunnittelussa pyritään hyödyntämään aurinkokulmia ja passiivista aurin-
koenergiaa, mutta aina kaikkien tonttien ympärivuorokautista valoisuutta ei ole mahdollista huo-
mioida. Mikäli pihoista haluttaisiin varjottomia, kasvaisivat rakennusten etäisyydet pitkiksi ja kes-
kustamaista kaupunkirakennetta ei syntyisi. Tämä edellyttäisi myös suuria tonttikokoja. 
 
Rakennusten sijoittelu edistää suojaisan pienilmaston syntymistä. Suojaisalla sisäpihalla on mah-
dollista oleskella tuulettomassa ja varjoisassa kohdassa. Riippuen päivän ajankohdasta, piha-alue 
on auringossa tai varjossa.  
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Kuvat: Varjotarkastelut kello 12 talvella ja keväällä 21.12. ja 21.3., seuraavalla sivulla klo 12 kesäl-
lä ja syksyllä, 21.6. ja 21.9., kuvat Arkkitehtitoimisto Ajak Oy 

   

 

 

Kesän ja syksyn varjot 

Seuraavalla sivulla on verrattu nykytilannetta ja hankkeen jälkeistä tilannetta kesä- ja syysillalla. 
Kuvissa on nykytilanne ja suunnitelman jälkeinen tilanne 21.6. (yllä) ja 21.9. (alla) klo 18:00 ja klo 
20:00. Hankkeen myötä kello kuuden aikaan itäpuolen naapurin etupiha on aurinkoinen, mutta 
länsipää tontista varjossa.  

Hankkeen myötä kello kuuden aikaan kesäkuussa itäpuolen naapurin etupiha on aurinkoinen, 

mutta länsipää tontista varjossa. Nykytilanteessa kesäkuussa kahdeksalta illalla itäpään naapuri 

varjostaa omaa pihaansa, mutta länsipää sen tontista on auringossa. Hankkeen myötä koko tontti 

on illalla 20:00 varjossa. Suurin vaikutus uudishankkeella on naapuritontin länsipäähän illalla. 

Syyskuussa tilanne on vastaava, länsipää tontista jää illalla 18:00 varjoon hankkeen myötä. Syys-

kuussa kello 20:00 koko alue on varjossa.  
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Kuvat yllä: Nykytilanne ja tilanne hankkeen myötä 21.6. kello 18:00 (ylempi) ja alla kello 20:00. Ku-
vat Arkkitehtitoimisto Ajak Oy.  

 

Kuvat yllä: Nykytilanne ja tilanne hankkeen myötä 21.9. kello 18:00 (ylempi) ja kello 20:00 (alla). 
kuvat Arkkitehtitoimisto Ajak Oy  
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 Taloudelliset vaikutukset 

Uudet asunnot lisäävät asukaspohjaa ja alueen työvoimaa, mikä tukee alueen palveluiden säily-
mistä ja kehittymistä. Rakennuksen pohjakerrokseen sijoittuva liiketila mahdollistaa pienimuotois-
ta yrittäjätoimintaa. 

Kaavan toteuttamiseen liittyvän kunnallisteknisen rakentamisen kustannus on verrattain vähäi-
nen. Vanhan Sahatien eteläreunaan rakennetaan kaavamuutosalueen kohdalle jalkakäytävä. Joh-
toverkostot on rakennettu valmiiksi ja uusi rakentaminen voidaan liittää jo rakennettuun vesihuol-
toverkostoon ja rakennukset on mahdollista liittää kaukolämpöverkostoon. 

Hankkeen tulee kustantaa katualueen hulevesien uusi järjestely. Myös sähköverkon kaapeleita ja 
tietoliikennekaapeleita tulee siirtää rakentamisen alta ja Suopursunaukion jakokaapille tulee löy-
tää uusi paikka. Sähköverkon siirron kustannusasioissa toimitaan kaupungin ja Vantaan Energia 
Oy:n 20.7.1993 sopimuksen mukaisesti. Tietoliikenteen kaapeleista tulee olla yhteydessä palvelu-
tarjoajaan ja sopia yksityiskohdista. 

Tontille osoitetaan 2900 k-m2 uutta asuinkerrosalaa ja 60 k-m2 liiketilakerrosalaa, joista kaupunki 
saa korvauksen, jolla hakija osallistuu yhdyskuntarakentamisen kustannuksiin. Korvattavan raken-
nuksen rakennusoikeus on noin 200 k-m2 ja se tarkentuu tehtävien mittausten seurauksena. Ko-
konaisratkaisu on taloudellisesti toteutettavissa. 

Vaikutukset elinkeinoelämän toimivan kilpailun kehitykseen 

Kerrostalon ensimmäiseen kerrokseen tulee sijoittaa 60 k-m2:n kokoinen liiketila. Tila mahdollis-
taa pienessä määrin yritystoimintaa ja edistää sitä kautta toimivan kilpailun kehittymistä. 

 Vaikutukset ympäristöhäiriöihin 

Melu 

Meluntorjunta on huomioitu sitä koskevien määräysten, ohjeiden ja työtä varten tehdyn melusel-
vityksen pohjalta. Julkisivuille on määrätty äänitasoerovaatimukset 30 dB ja 35 dB. Uuden kerros-
talorakennuksen sijainti tontilla ehkäisee melua piha-alueelta, jolla sijaitsee leikki- ja oleskelutila. 
Koko Vantaata koskevan lentomelun, tieliikenteen aiheuttaman melun sekä ratamelun aiheutta-
mat häiriöt ovat kaavamääräyksin ja rakennuksen sijoittelulla ehkäisty. 

Tärinä 

Kaavamääräyksillä on määrätty mahdollisen tärinän selvittämisestä ja vähentämisestä tärinän hei-
lahdusnopeuden raja-arvon 0,3 mm/s alle. Mikäli tärinämittausten mukaan tärinää esiintyy, on 
kaavamääräyksellä ehkäisty sen haitat asumiselle. 

Maaperä 

Kaavamääräyksen mukaan maaperän mahdolliset epäpuhtaudet tulee selvittää ja maaperä kun-
nostaa ennen rakennustöiden aloittamista. Teollisuushistorian perintönä alueella on havaittu pi-
laantuneita maa-alueita. Päästöjä ovat aiheuttaneet pääradan varrella sijainnut lyijysulatto ja pää-
kirjaston paikalla sijainnut akkutehdas. Vantaan ympäristökeskus ei suosittele vihannesten, marjo-
jen tai sienien käyttöä ravinnoksi, ellei maata ole todettu puhtaaksi tai tontin maaperää kunnos-
tettu. 

Ilmanlaatu 

Rakennus sijaitsee noin 11 metrin päässä kadusta, jolla kulkee 9550 autoa vuorokaudessa. HSY:n 
suositusetäisyys ei täyty, mutta minimietäisyys 7 metriä ylittyy. Minimietäisyyttä voi soveltaa, kun 
tehdään kaavamuutosta jo rakennetulle alueelle. Rakennuksen tuloilma on määrätty otettavaksi 
pihapuolelta, jossa ilmanlaatu on puhtaampaa. 
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4.5  YMPÄRISTÖN HÄIRIÖTEKIJÄT 

Ympäristöhäiriöiden vähentäminen ja terveellisen elinympäristön rakentuminen on VAT:n mukai-
sesti otettu huomioon. Kaavan vaikutuksia ympäristöhäiriöihin on käsitelty tarkemmin kohdassa 
4.4.3 / Vaikutukset ympäristöhäiriöihin. 

5. ASEMAKAAVAN TOTEUTUS 

Kaavamuutokseen liittyy maankäyttösopimus. Tavoitteena on aloittaa rakentaminen välittömästi, 
kun kaupunginvaltuusto on hyväksynyt asemakaavaehdotuksen, kaava on saanut lainvoiman ja 
hankkeelle on saatu rakennuslupa. 
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6. KAAVATYÖHÖN OSALLISTUNEET    

Jalon Uusimaa Oy:  En Janne 

   Rentto Kalle    

Arkkitehtitoimisto Ajak Oy: Jaakko Kettunen arkkitehti  

Sitowise:  Tomi Valkeapää korjaustarveselvitys 

Innovarch:  Rinne-Kanto Maiju RHS  

Vantaan kaupunki: 
Kaupunkisuunnittelu:   Marjaana Yläjääski aluearkkitehti 

Kotilainen Ritva ak-arkkitehti/alue-arkkitehti 

 Niva Seppo  vs. alue-arkkitehti 

   Kuusisto Terhi  asemakaava-arkkitehti  

   Huhtala Tuuli  asemakaava-arkkitehti 

   Kaunismäki Leena kaavatekninen koordinaattori

   Vanhala Anna-Liisa kaavoitusteknikko 

   Kujala Ritva-Leena asemakaavakoordinaattori 

   Ekroos Elina  Kestävä kaupunki, maisema 

   Eitsi Eeva  Kestävä kaupunki, maisema 

Kadut ja puistot:  Luomala Paula  vesihuollon suunnittelu 

   Keinänen Harri vesihuollon suunnittelu 

   Pajunen Jarmo liikenneinsinööri  

Rakennusvalvonta:  Kärki Matti  kaupunkikuva-arkkitehti  

   Panu Latvala  lupa-arkkitehti 

   Ilkka Laitinen  lupa-arkkitehti 

Rekonen Ilkka  lupapäällikkö 

Tuire Sulkava  tarkastusinsinööri 

   Risto Levanto  rakennusvalvontapäällikkö 

   Tommi Hietanen rakennuslakimies 

Kaupunginmuseo:  Silanto Anne  rakennustutkija 

Kiinteistöhallinta ja asuminen: Toljander Wilma asumisen eritysasiantuntija 

Ympäristökeskus:  Lundén Pyry  ympäristötarkastaja 

 

 

VANTAAN KAUPUNKI, Kaupunkirakenne ja ympäristö, Asemakaavoitus / Tikkurila 

Vantaalla, 25. päivänä lokakuuta 2022 
 

                    

 

Terhi Kuusisto   Marjaana Yläjääski 

asemakaava-arkkitehti   aluearkkitehti 
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7. ASEMAKAAVAN SEURANTALOMAKE 
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8. ASEMAKAAVAKARTTA JA –MÄÄRÄYKSET 
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9. MUU SUUNNITELMA-AINEISTO 

9.1 ALUSTAVA HULEVESIEN HALLINTASUUNNITELMA 

 

Hulevesisuunnitelma, GeoPro consulting Oy 
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9.2 HULEVESIPUTKIEN SIIRTOSUUNNITELMA 
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9.3 VIHERTEHOKKUUSLASKELMAN TULOSKORTTI 
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9.4 OTTEET MELUSELVITYKSESTÄ 

 

Kuvaotteet meluselvityksestä, Promethor 7.4.2020 
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9.5 PYÖRÄILYN VERKOSTO ALUEELLA 

 

 

Pääpyöräreitti I 

Pääpyöräreitti II 

Laatukäytävät 

Muut pyöräreitit 


